

Hergün

Pahalılığın
Muhtelif maddelerde
Görülen nisbeti

Ekrem Uşaklıgil

Yabancı sefareterden birinin bir mensubu söylüyor:

— Avrupa devletlerinin hariciye nezaretlerinde bir memur Türkiye'ye tayin edildi mi, büyük ikramiyeyi kazanmış gibi bayram yapar. Çünkü harbden evvelki mülakat ile istediği gibi giyinip konuşmak imkânını bulacaktır.

Bu mütealehahimizde bir mütealehidir, gerçekten hemen hemen her istediğimizi bulabiliyoruz, istediğimize kadar alabiliyoruz, bu; inçitlerde bile kalmamış eski bir bahtiyarlığın devam ettiğini gösterir, memnun olmalıyız. Fakat yabancı sefareterden birinin bu mensubu mütealehahına bir ek ya parak:

— Yalnız fiatlar pek pahalı, diyor.

Pek mi pahalı? Evet, fakat bir kayıpla:

Türkiye yıllarca müddet Avrupa fiatından iki üç defa fazlaya giyindi fiatın fazla oluşuna da tedricen alıştı, vîtrin bir Avrupalıyı ürkünün etiketi bizim için 1914 denberi tabii olmuştur. Bu da bir başka meseledir. Davam harbden evvelki sayfasını çevirerek harbden sonrakini anlatan yapığa bakalım:

Avrupa mamulâtı fiatlarının harb içinde gösterdiği artış nisbeti bizi korkutacak halde midir?

Gardrobum hiç de zengin değil, bununla beraber harb bitinceye kadar ne elbise, ne kundura, ne de gömlek alacağım. Fakat Avrupa mamulâtı kullanan bir terziye, bir kunduracıya, bir de gömleğe uğradım.

Bunlardan terzi bir kostümü harbden evvel 90 liraya, kunduracı iskaripini 20 liraya, gömleği de gömleğini 12 liraya yaptı. Şimdi terzi 180, kunduracı 40, gömleği de 24 lra istiyor.

Fiatları çoğumsayarak soracak oldum:

— Bu fiatlara müşteri bulmak güç olacaktır...

Üç cevap bir çıktı: — Ne münasebet? diyorlar. Müşterimiz eskisine kıyasla üç beş defa artmıştır, yetiştiremiyoruz.

O derecede ki, bunlardan kunduracının iş hacmi kiş başına kadar dolmuştur, yeni siparişleri gelecek yılı bekliyecektir.

Pahalı ve iyi cins Avrupa malına karşı bu saldırı kötü bir ruh haletini gösterir, bu kötü ruh haleti nereden, ne münasebetle ve ne sayede doğmuştu? Bu, yakından ve büyük önemle incelemesi gerekli bir meseledir. Fakat bizim bugün ele aldığımız konu pahalılık işidir, pahalılık da gerçekten vardır, yalnız Avrupa mamulâtının bu sahayı ilgilendiren kısmı korku verecek derecede midir? Sanmıyorum.

İthalat eşyasından bilhassa maddenî ve nadir olanlarının, hele saklanan fiatlarında inamlı maz yüklemeler kaydedildi, fakat saklanamayanlardaki artış görülüyor ki nihayet bir mislidir, gerçi bu da mühim, fakat yinecek maddelerine nazaran nihayet tabii görülebilir, esasen bu gibi eşyayı almak zoru da yoktur. Fiatları artmış veya artmamış kütleli alâkadar etmez, kütleli alâkadar eden yinecek maddeleri fiatlarında görülen artıştır. Bu artışı ise meselâ patates ile ette dört, yahud beş defa bulmuştur; sebebi araştırma-yüzümüz görmeden ümid noktasını kaydedelim:

Hükümet incelemelerini bitirmek üzere ve bazı haberlere göre bu sahada pratik bilgisi ve tecrübesi olan tüccarlardan istifade edecektir.

Ekrem Uşaklıgil

TAKVİM		Nisan	
Rumi senesi	14	Arabi senesi	1391
1898	Salı	1891	Kasım
Nisan	Resmî senesi	1942	168
1			
CÜNEŞ		İMSAK	
S. D.	R. evvel	S. D.	
6 28	27	4 86	
10 86		08 49	
Güneş		Yatsı	
S. D.	İkinci	S. D.	
5 18	14 58	19 48	21 23
6 28	9 11	—	1 87

Resimli Makale:



Bilenin içinde yaşadığı insan cemiyetine karşı vazifesi bildiğini söylemek, bilmeyeninki bilgisizliğini saklamak için susmaktır.

Bilgisini hâlef yetiştirmeden mezara götüren adam servetini mirasçılara bırakmamak için denize atan hastaya, cehaletini ilân eden de palyaçoya benzer.

Şehir Haberleri

Çemberlitaş sinemasında vukubulan cinayetin faili neler anlatıyor?

Dün sorgusu yapılan suçlu, karısına ateş ettiğini, fakat âşkının kendisini siper alarak yaralandığını söyledi

Evvelki gece, Çemberlitaş sinemasında vukubulan cinayeti dünki sayımızda haber vermiştik.

Hâdisenin faili Karaferyeli Cemil Ölmez dün adliyyeye teslim edilmiş ve Sultanahmed 2 nci süh cezası yapılan sorgusunda şunları söylemiştir:

— Bundan 6 ay evvel karım Günzile kavga etmiş ve onu İstanbul'a getirerek babasının yanına bıraktıktan sonra tekrar bulduğum İzmire dönmüştüm. Bilâhare, kardeşim Cemal'den aldığım mektub-lardan Günzilin burada Muzaffer adında biri ile münasebatta bulunduğunu öğrendim. Gelip, kendisini İzmire götürmek istedim. Vâki hâdiseyi inkâr etti ve arkamdan İzmire geleceğini söyledi. Halbuki, evvelki akşam ikisini sinemada baş başa yakalayınca...

Maznun, bundan sonra tabanca ile namusunu kurtarmak için karısına hücum ettiğini, fakat Günzilin önüne siper olduğu cihetle çıkan 3 kursunun rakibi Muzaffere isabet ettiğini söylemiştir.

Hâkim, sorguyu müteakib suç-luyu tevkiif etmiştir.

İstihlâk birlikleri kurulması için faaiyete geçildi

Ticaret Vekâletinin hazırladığı bir proje üzerine koordinasyon heyeti tarafından, bütün yurd dahilinde halk istihlâk birlikleri kurulması karar altına alınmıştır. Bu husustaki tebligat bölge işe müdürlüğüne gelmiştir. İşe müdürlüğü teşkilâtının bir an evvel hazırlanması ve faaiyete geçmesi için lüzumlu tedbirler üzerinde tekkilere başlanmıştır. Bu tekkiler beher 1000 nüfus başına veya 250 kişilik her aile için kurulacak olan birlikler şeklinde kat'î olarak tesbit edilecektir. Bu hususta bu gibilerde fikirlerinden istifade olunabilecek müteahhas kimselerle de temas edilebilecektir.

3200 yardımcı itfaiyeci kursu görecektir

İtfaiye Müdürlüğü tarafından evvelce her kazada vücuda getirilen yardımcı itfaiye ekipleri önümüzdeki ay başından itibaren yeni devre kurslarına başlayacaklardır.

Yardımcı itfaiye ekiplerine dahil 3200 itfaiyeci ay başından itibaren kaza merkezlerindeki itfaiye teşkilâtında 30 saat kurs görecektir.

Belediye hesap işleri müdürünün tekkileri

Belediye Hesap İşleri Müdürü Muhtar Acar Şile, Çatalca ve Silivriye giderek bu seneki mali yıl tahsilâtını tekkil et-

Parti Genel Sekreteri şehrimizdeki tetkikleri etrafında izahat veriyor

Şehzadebaşındaki talebe yurdunun inşasına Haziran ortalarında başlanmış olacak, bina 15 bin metre mürebbaı yer işgal edecek

Şehrimizde bulunan Parti genel sekreteri Dr. Fikri Tuzer dün öğleden sonra Türk Maarif Cemiyeti emrindeki Kadirga Talebe Yurdunu gezerken yeniden bazı tetkikler yapmıştır.

Dr. Fikri Tuzer şehrimizdeki tetkikleri etrafında dün bir muharririmize şu beyanatta bulunmuştur: — Şehzadebaşı - Direklerarasında, yanan Ferah tiyatrosunun arkasına düşen ve evvelce Konservatuar binası yapılmak üzere hazırlanmış olan arsaya Parti tarafından yaptırılacak talebe yurdu binasına aid avan projeler hazırlanmıştır. Yakında detay planlarının ihzarına başlanacak ve bunlar da bir aya kadar bitirilmiş olacaktır.

Detay planlarının ihzarına başlamadan önce avan projelerin arsa üzerine itibaki bakımından tetkikler yapmak ve bu hususta ileride çıkabilecek herhangi bir anlaşmazlığın şimdiden önüne geçmiş olabilmek için icab edenlerle görüşmeler yapılmak üzere buraya geldim. Bu tetkik ve görüşmeler yapılmış ve tam bir mutabakat da hâsıl olmuştur.

İnşaat ve teslatı da bir sene zarfında bitirilerek 1943 senefi ders yılında yeni yurd, bütün konfor ve teftişat ile kapılarını, bir defa daha söylediğim gibi, sevgili gençliğimize açmış olacaktır ve bunun için hiç bir gayret ve fedakârlık esirgenmeyecektir.

Kulliyetli miktarda kesimlik hayvan gelmek üzere

Bu suretle fiatların düşeceği umuluyor

Şehrimizdeki alâkadarlara gelen haberlere göre bugünlerde muhtelif merkezlerden İstanbul'a mühim miktarda kesimlik hayvan gelecektir. Son bir iki gün zarfında mezbahaya getirilen hayvanların fiatlarında da eskkiye nazaran biraz ucuzluk olduğu görülmüştür. Alâkadarlar, bugünlerde fazla hayvan geldiği takdirde et fiatlarının hayli düşeceğini söylemektedirler.

İSTER İNAN, İSTER İNANMA!

Dün akşam bir doktor okuyucumuz telefonla söyledi:

— Belediyeye yeni gelir kaynağı arıyor, yormuş, diyorsunuz. Hatırma gelen birini söyleyeyim.

İstanbulda 10 bin tane ay köpeği vardır, bunlar senede 2 liralık bir tas, ma resmine tâbidir. Gelirin yekünü 20 bin liradır.

Halbuki bu resmi senede 50, yahud köpeğin boyuna ve cinsine göre 100 liraya çıkarmak mümkündür.

Köpek sahipleri hem meraklı, hem

de zengin insanlardır, bu parayı vereceklerdir. İşlerinden veremiyerek köpeğini öldürmeler bulursuza netice, de gene bir kârli çıkarız. Zira dünyamız birçok yerlerinde insanlar bir dilim ekmek bulamazken köpeklerine kilosunu 250 kuruştan et alıp yedirenlere de bilirim, hiç olmazsa bu gıda köpeğin değil, insanın karnına girer.

Doktor Zekeriyânın bu düşüncesi ilk bakışta bize enteresan göründü, fakat Belediyemizce tatbiki kabul bulunacağına:

İSTER İNAN İSTER İNANMA!

Gıda maddelerinin tevziatına dün başlandı

Vilâyetimiz dahilindeki halkın gıda ihtiyacını karşılamak üzere ayrılan fasulye, pirinç, bulgur, beyaz peynir ve sadeyağın tevzi için Toprak Mahsulleri Ofisine bakkalların listesi ve, rılmış idi.

İşe müdürlüğü hazırlanan bu liste göre tevziata dününden itibaren başlanmıştır. Toprak Mahsulleri Ofisi bakkallara verilmiş olan beş kalem erzakın fiatlarını şu şekilde tesbit etmiştir:

Pirinç 51, fasulye 25, bulgur 28, beyaz peynir 78, yağ 173 kuruş. Bakkallar bu maddeleri nüfus başına verecekler ve bir defter tutarak bu raya satış yaptıkları kimselerin isim ve adreslerini kaydedeceklerdir. Her vatandaş bu bakkallardan pirinç, bulgur ve fasulyeden birer kilo, peynir ve yağdan da 250 şer gram alabilecektir.

Halkın işesine ayrılan maddeler arasında bin küsur tenekte tur yağının da konulması muvafık görülmüştür. Aneak alâkadarlar, bu yağların tevzi işini gelecek umumî tevziata bırakmışlardır.

"Bana katil Aziz derler!," diyerek silâhı çekip ateş etmiş!

Evvelki gece, Beşiktaşta bir semti bir hayli korku ve heyecana düşüren bir vak'a cereyan etmiş, büyük bir tesadüf muhakkak bir cinayetin önlenmesi sebebe olmuştur.

Hâdisesudur: Beşiktaşta Şehidastım caddesinde 9 numaralı evde oturan ve katil suçundan bir de sabıkası bulunan Aziz bir müddettenberi aynı yerde Kilitçe sokağında 44 numaralı kahveyi işleten Osmanla arası açılmıştır.

Aziz evvelki gece üç beş meyhaneye dolaşmış, kafayı adamakıllı tütüdüledikten sonra Osmanın kahvesine gelmiş:

— Bana katil Aziz derler, ben adamı göyle keser, böyle biçerim diye uzun bir nara atmıştır.

Bu sırada kahve ocağında işleme meşgul bulunan Osman Azizin bu meydan okuyuşuna derhal mukabele etmiş:

— Sana katil Aziz derlerse, bana da kahveci Osman derler çek arabanı buradan!," demiştir.

Osmanın bu mukabelesine fena halde sinirlenen Aziz, birdenbire cebinden tabancasını çıkarmış ve:

— Ya öyle mi? Al öyleyse," diyerek kahvecinin üzerine üç el ateş etmiştir.

Büyük bir tesadüf neticesi, atılan kurşunlar hedefini bulmamış ve bu suretle kahveci Osman muhakkak bir ölümden kurtulmuştur.

Bu ölümcül hareketele kahveyi allakbulla eden azılı sabıkâh, elini kolunu sallıya sallıya oradan çıkmış, bir taksiye atılarak savuşmak istemiştir. Fakat zabita memurları üzerinde bir de bıçak bulunan sabıkâhı yakalamışlardır.

Sabahtan Sabaha:

Bir Hind efsanesi ve Hakikat dünyası

Burhan Cahid

İsa doğmadan yüzlerce yıl evvel Hind ormanlarında bir asızade şöyle bir hayal âleminde dalmıştı:

«... İnsan için maddî saadetlerin değeri yoktur, ergeç ihtiyarlık, hastalık gelip kendini bulacaktır. O halde hayatın nasıl sırrını araştırmak lazımdır. Bunu maddî zevk ve kederlerden sıyrılmakla Nirvana mertebesine ermiş insan aşmes'ud insanıdır, Hakikat budur.»

Bu hayal âleminde ihâm alan asızade hatlı o gece doğan çocuğu için yapılan senlikleri yüzüstü bıraktı. Gözle karşı koyunda yavrusa ile uyutken bu hayat mahsulünü bir kere olsun öpmek arzusunda da yendi ve: — İhtiyarlıkta yaşamak için maddî saadetler diyerek uzaklaştı ve Hindin asiz ormanlarına gitti. Yolda yaşadığı sefil bir ihtiyarın parça parça elbiselerini kendi sirmah harmanlarıyla değiştirdi ve hayatın hakikatini aramak için enginler daldı. Bu adam Gautama di. Buddanın tarihi ve kendisi budur.

Budda bütün din ve mezheb arayışları gibi işe dervişlikle başlamıştı. Fakat aradığını mahrumiyetlere katlanarak değil, bedenî kuvvet ve dimağı faaiyetle bulabileceğini anlamakta gecikmedi. Riyazeti bıraktı. Nefsine hâkim oldu. Üç vîyetini kuvvetlendirdi, bu sayede ruhl ve dimağı kudretini kazandı ve derin sükûsunda Buddizmin felsefesini buldu. Eseri hâlâ yaşıyor.

Nehru ve Gandi dükkü mabudun modern örnekleridir. Gautama felsefe kurmak, hakikat aramak için prenslikten dervişliğe imişti. Fakat aradığını gene yaşamak ve sağlamlık, kuvvetli kalmakla bulabilirdi. Beyaz takkeli Nehru ve yün harmanlı Gandi millî davalarını hâlâ sürdürüyorlar. İkisi de millî davaları kazanmamışlardır. İkisi de millî davaları kazanmamışlardır. İkisi de millî davaları kazanmamışlardır.

Oruç ve dua ile millî davaları kazanmamışlardır. İkisi de millî davaları kazanmamışlardır. İkisi de millî davaları kazanmamışlardır. İkisi de millî davaları kazanmamışlardır. İkisi de millî davaları kazanmamışlardır.

«Merhamet dîlenmekle, yalvarmakla istiklâl kazanılmaz!»

Burhan Cahid

«Sinirli çocuklar» hakkında konferans

Kadıköy Halkevinden: Çarşamba saati 21 de Dr. Şevket Salih tarafın-dan (Sinirli çocuklar) mevzuu bir konferans verilecektir. Herkes gelebilir.

Manifatura ve kâğıd tevziatı

Manifatura ve kâğıd tevziatına ad olup ithalat birlikleri tarafından hazırlanmakta olan cetveller ta mamlanmıştır. Vilâyetlerin ihtiyaçlarını tesbit eden cetveller bugünlerde Vekâlete gönderilecektir. Manifatura ve kâğıd tevziatı Vekâletinin tevzi cetvellerini tasdikini müteakib başlayacaktır.

RADYO

14/4/1942 Salı

7.30: Saat ayarı, 7.33: Hafif program (Pl.), 7.45: Ajans haberleri, 8: Senfonik parçalar (Pl.), 8.15/8.30: Evin saati, 12.30: Saat ayarı, 12.33: Türkçe plâklar, 12.45: Ajans haberleri, 13/13.30: Türkçe plâklar, 18: Saat ayarı, 18.03: Radyo salon orkestrası, 18.45: Ziraat takvimi, 18.55: Fasil heyeti, 19.30: Saat ayarı ve ajans haberleri, 19.45: (Kitâb saati), 19.55: Eski kanto ve türküler, 20.15: Radyo gazetesi, 20.45: Fiyano konseri, 21.15: (Türk Hukuk Kurumu adını), 21.30: XVII inci asır üslubunda eserler (Pl.), 21.45: Klâsik Türk müziği, 22.30: Saat ayarı, ajans haberleri ve borsalar.

İstanbul borsası

13/4/942 açılış - kapanış fiatları

ÇEKLER

Açılış ve kapanış	
Londra	1 Sterlin 5.22
New York	100 Dolar 132.20
Cenevre	100 İsviçre F. 30.365
Madrid	100 Peçeta 12.89
Stokholm	100 İsviç Kr. 31.16
Bir altın lira	35.35
24 aylık bir gram külçe altın	488

Eşham ve Tahvilât

İkramiyeli % 5 933 Ergani	21.—
% 7 941 Demiryolu II	19.25
Aslan Çimento	14.75
Aslan Çimento Müessesisi	13.50

Abdülhak Hâmidin son yılları

Büyük şaire aid şayanı dikkat müşahede ve hatıralar

Yazan : Profesör Sadi Irmak

Dehalarda yaşlanma bir ihtiyarlıma değildir. Hâmid seksen iki yaşında şu mısraları söyleyebiliyordu:

«Karlar altında nebaharım ben»

Hattâ:

«Ne saadet ki halî piride

Şarübülleyli vaneharım ben»

Diyen de o idi.

Ruha bu zindelliği veren âmliler ara-

sında onun mükemmel olan bedeni sıh-

hatinin büyük rolü vardı. Seksen dört

yaşında çift taraflı bir zatürreeye tu-

tulduğu zaman ondan ümidi kesenler

olmuştu. Fakat kalb harikulâde bir mu-

kavemet gösteriyordu ve Hâmid bu sa-

yede bir mucize kabilinden kurtuldu.

Seksen altı yaşında alelâde bir nezle ve

bronşit onda ağır ârazlar değurduğu za-

man hepimizde bu basit hastalığı ye-

neceği hissi vardı. Fakat maatteessüf

böyle olmadı. feleğin nice germü serdi.

ne göğüs germiş olan o muazzam var-

lık bu basit hastalığa mukavemet ede-

medi. Çünkü fani hayatın sonu gelmiş-

ti. O zaman Leonardo de Vinci'nin ha-

yatı bir muma benzeten tasvirî aklına

gelmişti. Mum yanıp tükenince bir şey

yapmak kabil değil. Halbuki onu daha

altı ay evvel koltuğunda oturur gören-

ler bu akibeti hatırlarına getiremezler-

di. Onun koltuğunda nim ilâh gibi öyle

muhteşem bir oturuşu vardı ki yanına

yaklaşınlara hürmet, heybet telkin eder-

di, hattâ onu o halile başka bir âlemin

menebu saymak bile hatıra gelirdi.

Hâmidde bu bedeni vaziyet ayrı bir

phenomendi. Otuz kırk sene süren eş-

görülmemiş bir alkol iptilâsı en küçük

bir iz bırakmamıştı, dimdik vücutle

seksen altı yaşında bile levend bir yü-

rüyüşü vardı. Hekimler ve müşfik zev-

cesi sayın Lucien mâni olmasalar uzun

mesafeler katolmıye takati vardı. Ba-

zan bütün bu muhalefetlere tağmen so-

kağa çıkar, hayli dolaştıktan sonra daha

neş'eli bir halde eve dönerdi. Yakın bir

ölimde delâlet edecek hiç bir şey gö-

rünmüyordu. Cuma günleri salonu İs-

tanbul'un en ruhani bir toplantı yeri ha-

şini ahrdı. Misafirlerle ayrı ayrı mes-

gul olur, hepsini karşılar, hepsini uğur-

lardı.

Hâmidde bedeni yapı gibi dikkate sa-

yan olan bir cihet de hafıza kudreti idi.

Altmış, yetmiş sene evvelki hâdiseleri en

inoc teferrüatına kadar anlatır, en küçük

bir nuance bile unutmazdı. O konuş-

maların tam bir notu tutulabilseydi

Türk edebiyatının, hattâ Türk tarihinin

eşsiz bir vesikası elde edilmiş olurdu.

Hâdiseleri, şahısları, mücadelelerini hiç

bir kin eseri göstermeksizin hattâ çok

defa kendisini suçlu çıkararak hikâye e-

derdi. Kendisine terbiyesiz bir şekilde

saldırılmış olmaları bile mazur görür, hat-

tâ onları methederdi. «Taş atana ekmek

at» düsturunu en iyi tatbik eden o idi.

En hurda teferrüat bile haftasından si-

linmemiş olmakla beraber birkaç isim

vardı ki dînağının en derin köşelerini

isgal etmişlerdi. Namık Kemal, Recai-

zade Ekrem, Tevfik Fikret. Bu adam-

lara karşı beslediği aşk, genç nesle çok

istifadeli bir örnek olabiliirdi. Çünkü

maatteessüf yeni neslin fikir adamları

arasında buna benzer bir bağ görül-

müyor, bilâkis...

★

Hâmidin san'atında irficalin en mü-

him rol oynadığını hep biliriz. Fakat

yaratma kudretini bizzat müşahede fir-

satını bulduktan sonra ona olan hay-

ranlığım büsbütün arttı. Bir Cuma gü-

nü ziyarete gittiğimde Hakan adlı bir

piyese başladığını gördük, fakat eser

den ancak bir iki parça yazılmıştı. Bir

hafta sonraki ziyaretimde beni misafir

odasına değil, daha sakin bir odaya al-

dı. Elime kalm bir defter verdi. Defter

tamamile dolmuştu. Hakan piyesi bu bir

hafta zarfında bitirilmişti. Hayret için-

de kaldım. O zaman Hâmidin yaşı sek-

sen üçtü. Zaten Hâmidde çok tuhaf bir

dînağı ritma kendisini göstermiştir. Ha-

yatının her devrinde çok velûd devirlerle

tamamen âtil olduğu devirler birbirini

takib etmişlerdir. Fakat seksenle seksen

altı yaşı arasındaki altı senelik devirde

büsbütün hususi bir karakter taşır. De-

nebilir ki bu devir «ebedi sükûndan ön-

ceki fırtına» idi. Çünkü Hâmid bu son

devre zarfında san'atta eskiden yüce

zirvelere tırmanmıştır. «Devranı Mu-

hâşbet», «Gazub bir şair», «Hakan»

«Şehzade Mustafa» gibi şaheserler bu devrin mahsulüdür. Onda yaratma sedid bir ihtirastı. Seksen dört yaşında geçirdiği çift taraflı zatürree esnasında göğsünü dinlerken parmaklarıyla bir şeyler saydığını, hafifçe bir şeyler mırıldandığını müşahede etmiştim. Bu hece vezniyle hazırlanan yeni bir şiirdi!

Hâmid, her hakiki san'atkar gibi her şeyden evvel deruni bir ihtiyaçla ve kendisini tatmin için yaratırdı. Bu sebebden eserlerinin naşiri çok defa kendisi değildir. Kitapları herhangi bir hayranının eline geçiyor ve onun tarafından bastırılıyordu. Gene bu sebebledir ki bu kitaplar iyi tashih edilmemiş ve çok fena basılmıştır. Bu onun başlıca üzüntüsü idi. Fakat oturup tashih yapamazdı. Değil matbaa tashih yapmak, yazdığını bir defa daha okumayı bile sevmezdi.

Herhangi bir noktasına ilişilse o şiiri tamamen bırakır, yeniden yazardı. Hâmidin neşretmek için değil kendisi için yazdığı sünden da belli idi ki yıllarca evvel yazılmış ve hiç bir yerde neşredilmemiş birçok şiirleri bulunmuştu. Bu nevi şiirlerle pek eski devirler de basılmış olan eserlerini muhterem Maarif Vekilimiz Hasan Âli Yücel ve tarihçi İsmail Hâmi Danişmendle birlikte toplamış ve bunların kalm bir cild teşkil ettiklerini görmüştük.

Mühmel bir defter, alelâde bir kâğıd parçası, hattâ bir sigara paketinin arkasına yazılıp yere atılmış, harikulâde mısralara tesadüf etmiştik!

★

Sözlerimi bitirirken bir vicdan borcu, nu ifa etmeliyim: Hâmidin seksen altı yaşına kadar velûd bir şekilde yaşamasında refikası Bayan Lucien'in payını unutmamayız. Bayan Lucien bitmez tükenmez bir sabır ve fedakârlıkla Hâmidin ihtiyarlık günlerinin bir nevi sıyanet meleği olmuştur. Misafirlerine karşı o kadar nazik olan Hâmidin ev hayatında ani fevranları birbir türlü kaprisleri vardı. Onu sıhhi yaşatmak, ilaçlarını içirebilmek, sinirlenmesini önlemek, bayan Lucien bütün bunları hakiki bir zevce, hattâ bazan, ana sefkatile basarmıştır. Bu sebeble Hâmid sevenler ona müteşekkirdirler.

Sıhhi bahisler

Çocuklarda görülen boğaz ağrılarının ehemmiyet veriniz

Yazan : Doktor İbrahim Zati Öget

Çocuklarda boğaz ağrısı ile beraber yüksek derecede hararet mevcud olduğu zaman yalnız «soğuk algınlığı hünnak» larıdır» diyerek işi ehemmiyetsiz tutmak lazımdır. Gerçi boğazda iltihab a. lâmetleri görüldüğü zaman bilhassa bademcikler üzerinde mevcud beyaz noktaların hususiyeti vardır. Adı anjünlerde bademcikler üzerinde yer yer beyaz, sarı noktalar şeklinde görüldüğü halde difteri yani kuspalazında bu noktalar levha halinde kirli beyaz renkte görülür. Bu oldukça mühim bir fark olmakla beraber gene boğazdan bunu alıp bakteriyolojik muayene yapmak üzere

re laboratuvara gönderilmesi ve işin kalıyetle tesbit edilmesi cihetini asla ihmal etmemelidir. Bıdayette ehemmiyet vermekten bir zarar gelmez. Fakat geç kalmadığı takdirde çok büyük felâket ve arızalar meydana gelebilir.

Bütün hünnaklarda bilhassa on iki ile on beş yaşına kadar olan çocuklar, da hastalık yüksek ateşle devam ettiği takdirde grip entanle beraber difteriyi, bir de kızıl hastalığını düşünmek lazımdır. Kızıl da mutlak hünnak ile başlayan bir hastalıktır. Her işi doktorlara bırakmamalı, münevver zeki bir aile kadını az çok bu gibi şeylere vâkif olmalıdır.

“Son Posta,,nın bulmacası: 28 - (9)

Bunlardan 30 tanesini hallederek bir arada vullıyan her okuyucumuza bir hediye takdim edeceğiz

Soldan sağa:

1 — Bahriah mer (10).

2 — Bozukluk (5), Geniş (4).

3 — Harabe (6)

4 — Siyah (4).

5 — Güzel sanatlar (2), Hakir (3).

6 — Nadir (3), Kulübe (6).

7 — Öldüren madde (5), Lezzet (3).

8 — Şarkta bir dağ (6).

9 — Akallı (4), Yapılmış (5).

10 — Şampiyonluk maçları (3).

Musanın çıktığı dağ (9).

Yukarıdan aşağı:

1 — Bir ağaç (6), Bir kumar âleti (3).

2 — Büyük (3), Nafaka (5).

3 — Fazla deliller için kullanılır (3), Değişirmek, hakikati başka tarafa çekmek (5).

4 — Göndermek, bürülmek (4) (4), Boş (4).

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

5 — Fransızca eşek (3), Bir rakam (3).

6 — Kendisine aid olmuştur almak (5).

7 — Mesken (2), Yanmış kömür (3), İskambilde birli (2).

8 — Şarkın tekrarlanan parçası (7), Nota (2).

9 — Lambadan tüten (2), Zenginlik timsali (5).

10 — Caub (7), Nota (2).

«Son Posta» nun tarihi tefrihası: 73

PATRONA HALİL

Mehmed kethüda yan o dalardan birine seğirdip kıyafetini detiştirerek anıha - fizları toplamaya çalışan ağanın yanına geldi. Üç beş dakika evvel azametinden yanına varılamıyan koca kethüda, şimdi üstü başı dökük bir «manav» kılıgına girmişti. Hasan ağa kendini tutamıyarak bir kahkaha bastı:

— Bu kıyafet nedir sultanım? Kethüdanın dudakları titriyordu:

Üsküdüre geçip şevketli padişahımızı haberdar edelim deriz.

Dedi, yanına kendisi gibi kıyafetlerini değiştiren iki adamını alarak saray avlusundan savuştu. Yeniçeri ağası ardından uzun uzun bakıp manalı manalı başını sallıyarak binek taşından atına atladı. Muhafızlar dalkılıç emir bekliyordu. Ardına dönüp:

— Haydin, durman; ilkin Ağa-kapısına..

Diye bağardı. Nal çatırtıları arasına ileriye atıldılar.

Geldikleri yolu takip ediyorlardı. Caddelerde bir şeyler yoktu. Dükkanlar açık, ahali iş ve gücü ile meşguldü. Hasan ağa atının başını çekip ardından gelen muhafız kumandanını yanına çağırdı:

— Ne dersiz çorbacı ağa, ortada bir fesad alâmeti göremezüz.

Zabit de hayret içindeydi:

— Beli sultanım, biz de bu hal-den bir şey anlamadık.

Kapalıçarşımın Bitpazarı tarafından geçtiler. Burada da bir kıpırdı yoktu.

Ağakapısı önünde on beş yirmi zabit hararetili hararetili bir şeyler anlatıyorlardı. Hasan ağanın bir sürü süvari ile döndüğünü görünce sevinçle seğirttiler. Kol kethüdası merdivenler önünde ağayı bekliyordu. Daha karşadan ellerini açıp seğirtti:

— Aman sultanım, çabuk olun. Birinci bölük kazanını çıkarılmış bulduk.

Birinci bölük kol kethüdalığı bölüğü idi. Hasan ağanın başı döndü. İstanbulda inzibatı temin eden biricik bölük isyana iştirak etmiş

oluyordu. Gök güller gibi bağrak atından atladı:

— Bre doğru mu söylersin?

— Gerçektir sultanım. «Kârfa-ne» leri ele geçirip cebhanede beşinci bölük kazanını dahi kaldırmışlar.

Hasan ağa düşmemek için yanındaki zabitin omuzuna dayandı:

— Ya şimdi saraya mı yürürler?

— Yok, Sarayhaneyi kapatmak isterler imiş! Biz canımızı kurtarmaya çalışur iken bunda gelüp «mahpusları» tahliye edecekleri söylenür idi.

Hasan ağa elini alınma götürüp derin derin düşündükten sonra sordurdu:

— Ya, anlar şimdi nerede bulunurlar?

— Etmeydanında cemiyet kurdukları söylenür idi.

— Ya cemiyetleri çok mu imiş?

— Asker olmadıktan salt esnaf ve «hamal camal» makulesi olduğunu duyduk!

Hasan ağa kederli kederli başını salladı: «Demek bu seferki sade yeniçeri ayaklanması değil, içlerin de üç beş asker bulunan İstanbul halkının isyanı idi». Ağa kararın bakışlarla etrafına bakındı. Ardından anı bir emir verdi:

— Atlanın imdi, kimesne kalmam..

Ağakapısı önünde bulunanlardan hayvanları hazır olmıyanları ahırlara koşuştular. Kapanım iç yanında, merdiven dibinde duran iki bölük bir ihtiyar, bir gölge gibi dışarıya sıyrıldı. Bu sabahle-yin Hasan ağayı önliyen gözlüklü köse adamdı. Avluyu çıkınca dökük bel birdenbire doğruldu on sekiz yaşında bir delikanlı gibi ağaşağıya inen dar sokağa sıçradı.

Köşe başında eğerli bir beygir tutan bir çocuk bekliyordu. Çocuk ihtiyar adamın koşa koşa geldiğini görünce ilerledi. İhtiyar bir şey söylemeden hayvana atladı, sokaklar içinde dörtmala koşturmağa başladı. Doğru Etmeydanına gidiyordu.

Etmeydanı ırgalanan bir insan deryası halinde idi. İhtiyar beygirini sürdü. İşte, Patrona Halil orada kalabalık ortasında elindeki pala ile bir şeyler söylüyor bir şeyler işaret ediyordu. Dörtmala bir atlı geldiğini görünce, beş on kişi seğirtti. Köse adama soluk soluğa hayvandan yere atlayınca Patrona Halil kollarını açarak koştu:

— Benim buubam. İhtiyar da kollarını açtı: — Benim oğlum.

Kucaklaştılar. Patronanın etrafındakiler bönbön bakıyorlardı. Ali, Muslu, Urlu ve arkadaşları Patrona ile sarınış dolaş olan adamı tanımakta güçlük çekmediler. Muslu Alinin koluna yapışıp tartıladı. (Arkast var)

Üstad Muhlis Sabahaddin'in tanınmış ve sevilmiş bütün operet san'atkarlarını bir araya getirerek teşkil ettiği 60 kişilik büyük bir kadro ile pek yakında Şehir Tiyatrosu komedi kısmında sara temsillerine başlayacağını haber aldık.

Kaptı Kaçtı Kamyonet Alınacak Maliye Vekâletinden

Resmi bir daire için 0,5 ile 1,5 tona kadar Fort, Şevrole, Enternasyonal markalardan yeni ve orijinal karusereli bulunmadığı takdirde yine aynı markalardan olmak üzere bir adet müstamel kaptı kaçtı kamyonet satın alınacaktır.

1 — Yeni kaptı kaçtı kamyonetin karuserideki dahili tertibatı şartnameye göre olacak veya tadil edilecektir.

2 — Yeni kaptı kaçtı bulunmadığı takdirde gerek motor evsafi ve gerekse yerli olarak yapılacak karuserinin iç ve dış tertibatı şartnamede yazılı vasıflara tamamen uygun olacaktır.

3 — Yeni kaptı kaçtı kamyonetin muhammen bedeli 4000 ve teminatı muvakkatesi 300 liradır.

Müstamel vermeğe talib olanlar aynı teminat miktarına tâbidir.

4 — Şartnameler İstanbulda Maliye evrakı matbuu ambarından ve Ankara-da Maliye Vekâleti Levazım Müdürlüğünden bedelsiz olarak verilir.

Vermeğe talib olanların 16.4.1942 tarihine tesadüf eden Perşembe günü saat 14 de Maliye Vekâleti Levazım Müdürlüğünde teşekkül edecek eksiltme komisyonuna 2490 sayılı kanunun 2, 3 üncü maddesinde yazılı belgelerle müracaat etmeleri. «2255» «3993»

İstanbul Vakıflar Direktörlüğü Hâzîre

1 — İstiranca Vakıf Ormaniarının Mıcar mekânı mevkîindeki 3400 kental meşe kömürünün 84 ve 10.000 kental meşe odununun 28 kuruş.

2 — Çatalca kazası dahilinde Hamzadere ve Kaşıkçidere mevkîlerinde imal olunacak 16575 kental odunun 29 kuruş.

3 — Çatalca kazası dahilinde Karamandere Temizkum mevkîindeki 9700 kental odunun 37 kuruştan ve 235 metre mikâbı gayri mamul kaym kerestenin de 350 kuruştan olmak üzere (hususî resimleri taliblerine aid olmak şartile) ayrı, ayrı açık artırmaya konulmuştur. İhaleleri 24 Nisan 1942 Cuma günü saat on beşte yapılacaktır. Şartnamelerini görmeği arzu edenler ile talib olmak isteyenler Çemberlitaşa İstanbul Vakıflar Başmüdürlüğünün Vakıf Akarlar kalemine gelmeleri. (4190)

Un yüklü bir mavna Haliçte battı

Dün akşam, 10 numaralı Haliç vapuru Köprüye gelirken limana a-id ve 128 çuval un yüklü olan bir mavnaya çarpmıştır. Anı olan bu çarpışmada mavna delinerek süratle batmış ve bütün çuvalar denize dökülmüş de etraftan yetişenler tarafından çuvalardan 126 tane nesi kurtarılmıştır. İnsanca zayıf yoktur.

TIYATROLAR

Üstad Muhlis Sabahaddin'in tanınmış ve sevilmiş bütün operet san'atkarlarını bir araya getirerek teşkil ettiği 60 kişilik büyük bir kadro ile pek yakında Şehir Tiyatrosu komedi kısmında sara temsillerine başlayacağını haber aldık.

Son Postanın edebi tefrihası: 112



Küçük Hanımefendi

Nakleden: Muazzez Tahsin Berkand

— Güzel olduğu için mi?
— Hayır, o olduğu için... Dün-yada bu kadar güzel kadın var, onlara bu gibi şeyler söylemiş olsam ehemmiyet vermiyecektim. Fakat ona...

— Demek pişman oldun...
— Başka birisi olsa, bilâkis, bu vak'ayı çok gülünç ve eğlenceli bulurdum.

— Güzel bir kadına çirkin olduğunu söylemek pek tuhaf!

— Anlamıyorsun dedi, güzel ve çirkin olmuş, öyle tatlı bir kadına o kaba ve saygısız sözler nasıl söylenir. Zavallı Neriman'ın! Üç gündüneri etrafımızı nasıl sonsuz bir sefkat ve nezaketle sardı! Anneme ve hepimize karşı ne kadar iyi davrandı! Halbuki ben!

— Dur çocuğum anlaşalım. Sen küçük hanıma o sözleri ne vakit söylemiştin?

— Bu sabah...

— Fakat o dayanla, otomobile bineceği zaman son tenbihlerini yaptı?

— Ne dedi?

— Sana iyi bakmamı, bu akşam büsbütün yalnız bırakmamamı... Demek sana pek o kadar gücümüş değildi.

Cahil ihtiyarın bu düşüncesi Ömere çarptı. Bir iki saniye cevap vermeden durduktan sonra e'irdi'k' resme baktı. Dudaklarında müş'k bir tebessüm vardı.

— Hakkım var dedi. Belki de benim tahmin ettiğim kadar zalim değildir... Sen bana bir bardak soğuk su ver kalfacığım. Başım ve çim yanıyor.

Nezaket kalfa suyu getirdi ama bardak masanın üzerinde dolmuştu. Ömer dirseklerini masaya dayamış, düşüncelerine dalmıştı.

— Çok mu iştih açıcı? O halde sofraya buyurunuz dayı.

— Ya! Demek nefis bir yemekti ha? Öyle ise... Canımız çok istiyorsa...

— Ne bileyim ben dayı? Karım olan o kadından öyle iştihakla

bahsediyorsunuz ki... Bekâr bir erkek olduğunuza göre...

— Mademki onu bu derece beğeniyorsunuz, onu size terkediyo-rum.

Bütün bu saygısız ve küstah cümleler arka arkaya zihnine hücum ediyor; onu, kendine karşı duyduğu tiksinti ile titretiyordu.

Bunları nasıl yapmıştı? Nasıl olup da kendi karısının burada bulunabileceğini tahmin etmemişti? Niçin onun hakkında dayısından veya kardeşinden malûmat almak ihtiyacını duymamıştı? Seneler denberi annesinin mektublarına neden ehemmiyet vermemişti?

Bütün bu sualleri için için sorduğu halde bir cevap veremiyor, kalbinin ızdırab ve utançla ezildiğini hissediyordu.

Şimdi ne olacaktı? İşte Ömer için düşünülmesi icab eden en mühim mesele bu idi. Geçmiş geçmişti. Artık Nerimana karşı yaptığı hakaretleri geri almasına imkân yoktu. Fakat bundan sonra? Bundan sonra?

III

Ertesi gün, Ömer Nezaket kalfayı odasına çağırdı. Gece gözlerini kırpmamış, bir saniye uyumamıştı. Bir yandan annesini kaybetmekten gelen büyük keder, diğer taraftan da Nerimana aid olan ikinci büyük hâdise âsabını o derece sarsmıştı ki yatağına uzanınca kalbinin helecandan çatlıya cakmış gibi çarptığını duyuyordu. Bu şartlar içinde uyumağa çalışmaktansa geceyi bir koltukta geçirmek daha iyi olurdu.

Nezaket kalfa Ömeri büyük bir endişe içinde gördü.

— Ne oldun oğlum, hasta mısın? Yüzün pek soluk.

— Hayır dedi. Bu sözleri bırak da bana cevap ver: Küçük hanımefendi burada ne kadar zaman kaldı?

— On, on iki gün.

— Annemin hastalığını ona kim haber vermişti?

(Arkast var)

Son Posta

S P O R

Güreşin Tarihi

Türk, Arab, Hindu, Japon ve Frenk güreşleri arasında bir mukayese
Yazan: M. Sami Kareyel

Güreşi hangi millet icad etti diye bir düşünceye varmak abestir. Güreş, insanlığın ilk mücadele ünitesidir. Hayvan gibi insan da, dünyaya gelir gelmez ilk mücadelesini ellerle, ayaklarla kendi rakibiyle yapmıştır. Binaenaleyh güreşin icad olunmuş, hayvan ve insan sevk tabiğinin korunma ve mücadele etme eylemiyle beraber yaratılmıştır. Yalnız bu mücadelede, korunmanın usulleri, milletler tarafından zekâ, tarih ve muhitleri itibarıyla taayyün etmişlerdir.

Mesela; belden aşağı tutması olan Yunan alafranga güreş, bir devri tarihin istihkakıdır.

Yunan ve Romanın, kırıcı «pankraas» güreşi Rönesansın tesiriyle alafranga güreşine dönüşmüştür, yani daha hafif ve yumuşak hale getirildiği görülür.

Greko-Romen denilen bu güreş «pankraas» azmanıdır. Ve, Rönesansın akliye ci zihniyetinin mahsulüdür. Lâtin ırkı arasında münâcişir olan Greko-Romen güreşi hiç hayati kıymet ibraz etmeyen bir boğuşmadır. Evet, çünkü insan ve hayvan korunma mücadelesinde el ve ayak bütün vücut sevk tabiiyetleri itibarıyla kullanılmak zaruretiindedir. Hal böyle olunca insan mücadele ve korunmasını yalnızca indirmek ve belden aşağısını boğuşmadan menetmek budalaca ve hattâ ahmakça bir düşüncenin mahsulü olduğu aşkârdır.

Lâtin ırkının kendine mahsus birçok hususiyetleri olduğu gibi güreş sahalarında da acayiblikleri ve garabetleri vardır. Hoş, bugün dünya yüzünde alafranga güreşin kıymeti kalmamıştır. Ve bu güreş insanları artık beyecanlandırma mücadelesine başlamıştır. Hele bu güreşin bir yere nifla mînder üzerinde yapılması,

delere bağlanması seyircilerini tamamiyle kaybetmiş vaziyete getirmiştir.

Her ne hal ise frenk güreşlerinden alafranga güreş manasız bir mevcudiyettir. Avrupada yalnız İsviçrede «Caleçon» denilen bir güreş yapılır ki, bu tamamiyle ayrı bir güreştir. Bu, güreşe İsviçre güreşi derler. «Lutte suisses».

İsviçre güreşi yani Caleçon, İsviçre köylüleri ve çobanları tarafından yapılır. Bu güreşte her taraftan tutma vardır. Ve, hasmı mağlûb etmek için sırtını yere getirmeğe lüzum yoktur. Pehlivanlar, hasmılarının bellerindeki kuşaktan ve ayaklarından yakalamaya çalışırlar. Ve yakalamaya muvaffak oldukları zaman havalandırıp kaldırır ve yere vururlar. Bu suretle hasmı mağlûb olmuş olur. Bu şekilde boğuşma Avrupanın hiç bir yerinde yoktur. Ve olmaması spor mütehassıslarına birçok tarihi manalar vermiş oluyor. Çünkü İsviçre güreşi Hind ve Arab güreşine benziyor ve aynıdır.

Hindu ve Arab güreşinde de boğuşma ve galibiyet tıpkı İsviçregüreşinde olduğu gibidir. Hindu güreşinde de bir hasmı ayaklarından veya kuşağundan yakalayıp yarak havalandırıp yere vurmaya galibiyet vardır. Arab güreşinde de böyledir.

As, Kilis ve bu havaliyi gezmiş olanlarımız bilirler ki, bura Türkleri de güreşi aynı İsviçre güreşi gibi yaparlar. Yani Arab ve Hindu boğuşmasının aynısıdır. Bu, mesele bizlere tarihin kördüğümünü gözlemek için mevzuatı hazırlanmış oluyor.

Her ne hal ise, frenk güreşi Avrupada böyledir. İngiltere ve bilhassa Amerika, da tamamiyle bambaşkadır. Oralarda hala Türk güreşi yapıyorlar. Bizim Karakucak dediğimiz her taraftan tutma bir güreştir. İngilizler ve Amerikalılar bu gü-

şunlar da: «Attrape Comme tu peux» yani istediğin miktarda olduğu gibi tut!

Amerikan ve İngiliz güreşi tamamiyle halis ös Türk güreşidir. Yağsız ve kuru güreş. Bu, güreşi bütün büyük Asya ve küçük Asya Türkleri yapar. Kazak güreşi dahi karakucaktır. Şarki ve garbi Türkistan, Mongollar, Mançukolar, Yakutlar, Kazanılar, Kırmıklar İ. Ana, dolu Türklerine varuncaya kadar hep karakucak güreşirler.

Karakucak güreş binlerce senedenberi Türkün mahdududur. Ve güreş eski Türklerin dini merasimlerindenidir. Şamanizm de güreş, ve güreşmek ölümlere kuvvet ve kudret vermek demektir. Bu sebeple Türkler, mezarları başında her sene dokuz gün dokuz gece süren güreş merasimi yaparlardı. Binaenaleyh Türk güreşi çok eskidir. Hattâ Amerika teşekkül etmeden binlerce sene evvel Türklerin dini hareketlerinden mahdud bir mevcudiyettir. Türk güreşi, Avrupa spor mütehassıslarının kalemlerle de tesbit ettiklerine göre dünyanın en mükemmel ve hayati güreşidir. Gene Avrupa spor mütehassıslarının kaydettiklerine göre dünyanın en müthiş pehlivanı Türklerden çıkar ve Türklerdir. Türk kadar kuvvetli «Fort comme un Turc» darbi meseli frenkleri değildir.

Benim, tarih mânasile anladığım şudur: Türk karakucak güreşi Amerikaya Behrenk tarihle Türkler tarafından girmiştir. Hindu ve sonra da Arablaşmış olan güreş de İsviçreye Endülüs istihkakından sonra İsviçre köylülerinde yer bulmuştur. Çünkü İspanyanın dağ köylülerinde de bu güreş eylemi mevcuttur.

Avrupada en iyi pehlivanlar Türk ırkına mensub olan milletlerden çıkıyor. Ve bunlar Avrupa güreşine hâkimdirler.

İlk atletizm müsabakaları dün yapıldı

Mevsimin ilk atletizm müsabakaları dün Şeref sahasında yapılmış ve şu neticeler elde edilmiştir.

10.000 metre koşu — Egref 33,29 dakikada koşmuş ve yeni rekor yapmıştır.

200 metre koşu — Cezmi 23,2 dakika.

Sırk atlama — Ziya 3,30 metre, Cevad 3,15 metre.

Uzun atlama — Vahdet 6,15 metre, Tefik 6,11 metre, üçüncü kategoriden Güner 6,43 metre atlamışlardır.

carlar da Avrupanın en hâkim güreşçileridir. Bu milletler ise Türktürler. Bu da gösteriyor ki, Türk ırkı, pehlivan yağıdır. Pehlivan Türkten çıkar.

Maras, Kilis ve civarında yapılan Hindu ve Arab kurması güreş buralara Arablardan gelmiştir. Buraları Arab hududlarıyla birleşen ve kaynaşan yerlerdir. Bu tebele bura Türkleri mahalli tesir altında kalmışlardır. Buralardan bir kaç ötele geçerseniz bu, güreşi kat'iyen göremezsiniz. Tamamiyle Karakucakla karşılaşırsınız. Milletlerin hudud temaslarından hasıl olmuş mahalli ârizalardır.

Japon güreşine gelince; Bu, güreş Türk güreşi gibi baş başına bir boğuşmadır. Nev'i şahsına münhasırdır. Ve, Japonların eodadı olan Samourai güreşidir.

Japon güreşi, hiç bir güreş tarzına benzemiyor. Baş başına bir mevcudiyet olan bu güreş fevkalâde hayatiyete sahiptir. Hafif ve, küçük insanların büyük insanlara karşı galebesini yüzde yüz temin eden bir boğuşmadır. Teşrihi bir müsareadır. Avrupa ve Amerikaya intisarı süratli olmuştur. Japon güreşi dünyanın her tarafında ders olarak mekteplerde, polis ve orduda talim mevkiine geçmiştir. Japon güreşi bir sirk ve sahne güreşi mevkiine alamamıştır. Ne Avrupa pehlivan yetiştirip Japon pehlivanlarıyla boy ölçüşecek maharet ve cür'eti gösterememişlerdir. Dedğim gibi nev'i şahsına mahsus bir müsareadır ki, ancak bu...

Devlet orman işletmesi Karabük revir âmirliğinden: 8000 metremikâp kayın maden direğine aid nakil işinin açık eksiltme işi

1 — Devlet orman işletmesi Karabük revir âmirliğine merbut Karatepe bölgesinin Karatepe ormanlarının Yörük deresi, Cobi, Kocakuz ve Girence Örlük mevkiilerinde mevcut damgalı tahminen 8000 sekiz bin metre mikâbı kayın maden direklerinin nakil işi açık eksiltmeye çıkarılmıştır.

2 — Bu direklerin birinci maddede gösterilen yerlerden alınarak bu bölge hududunda Yörükderesi, Girençinar ve Girence deresi rampalarına nakil ve arık halinde teslim edilecektir.

3 — Açık eksiltmeye çıkarılan 8000 sekiz bin metre mikâbı kayın direklerinin nakli için beher metre mikâbına takdir olunan kıymet yedi liradır.

4 — Muvakkat teminat akçesi % 7,5 hesabına 4200 liradır.

5 — Bu işe aid açık eksiltme şartnameleri Ankarada orman umum müdürlüğü ile Zonguldak orman çevirge müdürlüğünde ve Karabük devlet orman işletmesi revir âmirliğindeki dosyasında mevcuttur.

6 — Eksiltme 21.Nisan.942 tarihine rastlayan Salı günü saat 14 de Karabük devlet orman işletmesi revir âmirliği binasında toplanacak olan komisyon huzurunda icra edilecektir.

7 — İsteklilerin eksiltme gününde teminat akçeleriyle birlikte revir âmirliğimize müracaat etmeleri lüzumu ilân olunur. «4289»

İstanbul Fiat Mürakabe Komisyonundan:

İlan No. 158

Toprak ve Ticaret Ofisleri tarafından halka tevzi edilmek üzere bakkalara dağıtılan gıda maddeleri aşağıda tesbit edilen perakende fiyatlarla satılacağı ilân olunur.

	Kilosu
Pirinç	51 kuruş
Fasulye	24 »
Bulgur	28 »
Beyaz peynir	75 »
Sade yağ	174 »

NOT: Uzak semtlerde yukarıda ilân edilen fiyatlara 1 kuruş zam edilecektir. «4539»

Ankara Valiliğinden:

1 — Ankara — Balâ — Kurşehle hududu yolunun 63+000—66—500 üncü kilometrelerinde yapılacak esash yose tamirâtı işinin ihalesi 4.5.942 tarihine rastlayan Pazartesi günü saat 15 de vilâyet daimi encümeninde yapılmak üzere kapalı zarf usulüyle eksiltmeye konulmuştur.

2 — Keşif bedeli 56234 lira 37 kuruş muvakkat teminatı 4061 lira 72 kuruştur.

3 — İsteklilerin teklif mektublarını, muvakkat teminat, mektub veya makbuzlarla, Ticaret Odası vesikalarını ve ihale gününden en az üç gün evvel vilâyet makamına istida ile müracaat ederek bu iş için placakları fevri ehliyet vesikalarını hâmlen yukarıda adı geçen günde saat 14 de kadar daimi encümen reisiğine tevdi etmiş olmaları.

4 — Bu işe aid keşif ve şartnameyi hergün nafia müdürlüğünde görebilecekler. (2662,4484)

Son Posta Matbaası: Negriyat Müdürü: Cihad Baban

SAHİBİ: A. Ekrem USAKLIĞIL

Memleket Haberleri

İzmirde

Bir Deri tüccarına: «Ya 500 lira gönderirsin. yahud 5 kurşun yersin!» diye tehdid mektubu göndermişler

İzmir (Hususi) — Zabıta bir tehdid mektubu hâdisesinin faillerini meydana çıkarmıştır. Keçeçilerde deri tüccarı Ya ko ile Eşrefpaşada Horasancı mahallesi mümessili İsmalle tehdid mektubları gönderen Yaşar adında bir şahısla mektubları yazan Yaşarın kardeşi Abdullah adlıyeye verilmişlerdir.

Deri tüccarı Yako dört gün evvel «Biddi Hüseyin» imzalı bir mektub alarak Eşrefpaşa polis karakolu karşısında ki kahveye kendili imza sahibi adına 500 lira bırakması bildirilmekte ve eğer bu parayı oraya bırakmazsa tabanca kurşunlarıyla beş yerinden yaralanarak öldürüleceği bildirilmekte idi. Mahalle mümessili İsmalle de gönderilen mektub aynı imza sahibine aitti ve meali biraz değişikti.

Yako hâdiseyi zabıtaya duyurmuş ve emniyet müdürlüğü teşkilâtı faaliyetine geçmiştir. İlk iş «Biddi Hüseyin»i bulmak olmuştur. Böyle bir işten kat'iyen bilhaber bulunan Hüseyin şaşırmış ve araları açık bulunan Yaşar adında birinin böyle bir şey yapması ihtimalinden bahsetmiştir.

Bir müessesede çalışan Yaşar bulunmuşsa da okuyup yazması olmadığını, hattâ imzasını bile atmayı beceremediğini söylemiştir. Fakat çalıştığı müessesedeki maaş bordrosunda Yaşar imzası görülünce buna ne diyeceği sorulmuştu. Yaşar, aynı yerde çalışan kardeşi Abdullahın bordroları kendi adına imzaladığını söylemiştir.

Abdullah istlevab edilmiş ve mektubları Abdullahın yazdığı tabrik el yazılarından anlaşılmuştur. Her iki suçlu hakkında takibata başlanmıştır.

Burdurda Kızılay kongresi

Burdur (Hususi) — Kızılay kurumu kongresi aktedilmiş, bir senelik hesabat tetkik edilmiş, idare heyeti ibra edilerek yeni intihabat yapılmıştır. Merkez idare heyeti reisliğine dahilliye mütehasıssı doktor Mustafa Kantemir yeniden ve ittifakla seçilmiştir.

Şikâyetler İhtiyaçlar

Mektebi ve talebesi hazır bulunan bir köye bir öğretmen lâzımdır

Karacabey kazasının Karakoca köyü halkından bir mektub aldık. Deniliyor ki:

— Köyümüz Karacabeye 5 saat mesafededir ve kazanın en iyi köyüdür. Köy halkı maarife karşı çok büyük bir alâka duydukları için köyde bir ilköğretim okulunun kurulmasını kararlaştırmışlar, aralarında topladıkları para ile derhal işe girişmişler, beş yaşından 70 yaşına kadar istisnasız bütün köylü sirtında taş toprak taşıyarak nihayet mektebi vücuda getirmişlerdir. Bu mektebe sekiz bin beş lira sarfedilmiş ve nihayet bina kurulmuştur. Bundan sonra mektebin sıralarının, kara tahtalarının, mekteb levazımının tedarikine geçilmiş hassas teraziden puslaya kadar her şey alınmış, hazır edilmiştir.

Şimdi köyde 250 ye yakın okuyacak çocuk bu mektepte ders görmek için öğretmen beklemektedir.

Bütün köylerimize örnek olacak bir hareketi göstermiş bulunan Karakoca köyünü Maarif Vekâletimizin öğretmensiz bırakmayacağını ümid ediyoruz.

İzmitte odun kömür sıkıntısı

İzmit (Hususi) — Odun ve kömürünün bolluğu ve ucuzluğu ile tanınan İzmitte bu maddeler şimdi yok olmuş ve yemek pişirmek için bile bulunamaz bir hale gelmiştir.

Bilhassa mangal kömürü sıkıntısı çok fazladır. Bu buhrana sebep İzmitte mangal kömürü toplanarak daha çok para ediyor, diye İstanbul'a sevkedilmesidir. Bu vaziyet böyle devam ederse İzmitte kömürün zerresini dahi bulmak mümkün olmayacaktır. Halk, odun ve kömür sevkiyatının menedilmesini istemektedir.

Adanada

Ahlâksız bir sarhoş bir müte-kaidi bıçaklıyarak öldürdü

Adana (Hususi) — Evvelki gün öğleden sonra istasyon bulvarında feci bir cinayet olmuş ve müte-kaid Bekiri bulvarda sarhoş bir vaziyette gezen Faik oğlu Ali öldürmüştür. Hâdiseden haberdar edilen müddeiumumî başmuavini Şeref Gökmen derhal mahallinde tahkikat el koymuştur. Cinayetin sebebi katil Alinin Bekirin çocuğuna sarkıntılıkta bulunmasıdır.

Burdurda üç kişi enkaz altında kalarak öldü

Burdur (Hususi) — Tefenni kaza merkezinde eski ve harap bir ev, geceleyin birdenbire çökmüş, evin erkeği ile kadın ve bir de çocuk enkaz altından ölü olarak çıkarılmışlardır.

Samsun Halkevinde konser

Samsun (Hususi) — 22 genç müzisyenden müteşekkil Halkevi ar şubesi müzik grubu, orkestra şefi Fikretin idaresi altında mevsimin ilk konserini halkevi salonunda Martın yirmi dokuzuncu Pazar gününü akşamı vermişlerdir. Garb müziğini anlayan ve seven 500 dinleyici önünde çaldıkları muhtelif parçalarla halkımızın bedii duygu ve ihtiyaçlarına cevap vermiş olan gençlerimiz bu konserde de sık sık alkışlanmışlar ve takdir edilmişlerdir.

Konseri idare eden şef Fikret, İnselin gençlerimizi hazırlamaktaki bilgi ve enerjisi ve bu kolun çok gayretli ve müzisyen başkanı Kemal Sezenin yorulmak bilmez mesaisile ahenkli bir şekilde yürümekte olan müzik faaliyeti şehirde ve Halkevi muhitinde memnuniyet uyandırmaktadır. Gençlerimiz pek yakında temsil şubesinin de iştirakile civar kazaralarında temsil ve konser turnesine çıkacaklardır. Bu işler için icab eden hazırlıklara başlanmıştır.

Askerlik işleri

313-331 doğumlu gayri islâm erat sevkediliyor

Eminönü Yab. Askerlik şubesinden: 313:331 (dahil) yabancı gayri islâm ihtiyat erler sağlam ve sakat kâmilan sevkedilecektir.

1 — 941 senesinde İstanbuldan sevkedilmiş yabancı gayri müslimler sevkedilmeyeceklerdir.

2 — Trakya muntakasındaki şubeler, de kayıdı gayri müslimler sevkedilmeyeceklerdir. Ancak bu doğumlardan şimdiye kadar ihtiyat olarak sevkedilmiş olanlar sevkedileceklerdir.

3 — Yukarıda iki maddede yazılı diğer gayri müslimlerden İstanbul muntakasında oturanların hemen şubemize müracaatları ilân olunur.

Beyoğlu Yerli As. Şubesinden: Yd. P. Tgm. Halil oğlu Salih Eşref (16302) nin acele şubeye müracaatı ilân olunur. (5206)

Karar hülasası

Üsküdar C. Müddeiumumîliğinden: Tayin edilen fiattan fazlaya kömür satmak suretile milli korunma kanununa muhalif harekette bulunduğu iddiasıyla maznun Erenköyünde Ethemefendi caddesinde 79 No. lu dükkânda kömürü İsamî oğlu 321 doğumlu Mehmed Yelkovanın Üsküdar ikinci aslye ceza mahkemesince ıera kılınan duruşması sonunda:

10 lira ağır para cezasile mahkûmiyetine ve 14 gün dükkânının kapatılmasına ve bu müddet zarfında ticaretten menine ve kömürlerin müsaderesine karar verilmiş ve bu karar kat'ileştirilmiştir. (942/567)

Gebze Sulh Hukuk Hâkimliğinden:

Gebze hazinei maliyesine izafeten hazine vekili avukat Zülfiyar Ozan tarafından Konyada eski 44 No. lu müsakafat tahrir komisyonu aza vekili Ali Haydar aleyhine açılan 50 lira istirdad davasının yapılan muhakemeleri sonunda:

Dava olunan Ali Haydara bu baddaki davetiyeye ve gıyab kararının ilânen tebliğ edilmiş olduğu halde mahkemeye gelmediğinden meblâğı müddeabılın 50 liranın 100 kuruş harç ve 1405 kuruş mahkeme masrafı ve 500 kuruş ücreti vekâlette birlikte tahsiline 25.3.94 tarihinde kabili temyiz olmak üzere karar verilmiş olduğu ilânen tebliğ olunur. (940/33)

Son Posta'nın spor tefrikanı: 29



Kara Ahmet

Durmuş pehlivanın merdliği

Deyince... Ahmed, bağırdı!

— Ne demek? Neden bırakacakmışım usta be?.. Tehey! O hep ten öldürdü beni be!.. Neden o vakit ayırmadın be?

Kara Ahmed, cazgırı kendiliğinden müdahale ediyor zannetmişti Halbuki, zavallının günahı yoktu.

Cazgır, Ahmede lâf anlatamadı. Ahmed de boyunduruğu çözmedi. Eskisi gibi hasmını altına almağa çalışıyordu. Zorla sürüp duruyordu. Durmuş da bir türü boyunduruğu kurtaramıyordu.

Kaymakam, cazgırın müşkülâta uğradığını görünce zaptiye çavuşuna şu emri verdi:

— Git ayır şu herifleri! Zaptiye çavuşu meydana koştu. Ahmedin kolundan tutarak çekti. Üste de bağırdı:

— Bırak, kaymakam bey emrediyor..

Cazgır da: — Ahmed, biz müdahale etmiyoruz oğlum! Kaymakam müdahale ediyor..

Dedi. Nihayet Ahmed, boyunduruğu bıraktı. Zaptiyeye çıkışmağa başladı:

— Deminden o, beni boğduğu zaman neden ayırmadınız be? Yoksa Durmuş, kaymakamın torunu mu be?

Ahmed, açık konuşur bir çocuktu. Daha ziyade söylendi:

— Söyle kaymakam beye karışmasını güreşe be? Burası er meydanı be!.. Kaldırmasa boyunduruğu pes eder hasım be!..

Zaptiye çavuşu, pehlivanları bir birinden ayırdıktan sonra çekildi. Cazgır, pehlivanlara tutunuz diye ruhsat verdi.

Fakat Durmuş, pehlivan cazgıra hitaben:

— Usta! Şu davul zurnaları susur...

Dedi. Cazgır da:

— Ne istiyorsun Durmuş? Deyince, o: — Usta! Umuma söyliveceğim

var.. Sustur şu, davul zurnaları. Cazgır, elile davul, zurnalara işaret etti. Ve, susturdu. Durmuş, ahaliye ve, bilhassa kaymakama doğru seslendi:

— Burası er meydanıdır... Güreş kıran kıranadır... Kimse karışmamalıdır güreşe... Zora gelen pes eder. Boğulan benim! Ölecek benim!.. Ben, pes etmiyorum, şikâyet etmiyorum da bir başkası neden şikâyetçi oluyor... Ben, Ahmed'i boğdum... O da beni boğuyor. Pehlivanlık bu...

Dedi. Ahmede, boyunduruğunu almak için başını uzattı. Ahmed, Durmuşun bu, yiğitliğine hayran olmuştu. Üste de başını uzatıyordu.

Ahmed, boyunduruğu tazelemedi, istemedi. Durmuşa: — Abe! İstemez Durmuş be!

Dedikten sonra çırpındı ve, ense bağıladı. Güreş yeniden başladı. Kaymakam; kim bilir ne olmuştu? Seyirciler, Durmuşun erkeğe hareketini bağırarak karşıladılar.

— Yaşa Durmuş!

— İşte pehlivan dediğin böyle olur...

— Aferin! Durmuş...

Kara Ahmed, boyunduruğu tekrar almadığı için de:

— Aferin Ahmed!

— Yaşa Ahmed!

Diye bağıştılar.. Kaymakam, sessiz kalmıştı. Fakat renginin sarardığı görüldü. Sinirliymişti. Lâkin ne yapabiliirdi?

Durmuş, boyunduruğun tesirile sersemlemişti. Fakat beni etmiyordu. Ahmed, hasmının afa'ladığını sezdiği için ense bağlar bağlamaz hamleye geçti. Tek paça kaparak bir elde hasmını altına aldı.

Görülüyordu ki Durmuş, hasmının karşısında barınmıyordu. Han gi oyuna düştü ise muhakkak altına düşmeğe mecbur olmuştu.

İsmail ağa, fevkalâde keyifli idi. Hele boyunduruk faslında kefine payan yoktu. Cazgırla yârenleşiyordu!

(Arkası var)

Telgraf, Telefon Ve Telsiz Haberleri

Cripps Hindistanı terketti

Vaşington bütün kabahatı Hindilere buluyor

Karagi, 13 (A.A.) — Sir Stafford Cripps hareket etmiştir.

Henüz ümid kesilmedi
Londra, 13 (A.A.) — Britanov a ajan, sını diplomatik muharriri Londra'daki Hind ve İngiliz mahfellerinde Hindistanın vaziyetinde yeni değişiklikler olabileceği ümidini kesilmediğini yazmak, tadr, Nehru gösterdiği realizm ve nüfuz dolayısıyla Hindistanın harb gayretine daha geniş bir ölçüde iştirakini temin etmesi mümkündür.

Vaşingtona göre
Vaşington, 13 (A.A.) — Vaşington siyasi mahfellerindeki kanaat, Sir Stafford Cripps'in vazifesinin akamete uğramasından doğan mes'uliyetin tamamını Hindli seffere ad olduğu merkezinde. Bu akametin ameli neticeleri burada ciddi sayılmakla beraber tamiri imkânsız gibi görülmektedir.

Suikast davası ve Sovyetler

(Baştarafı 1 inci sayfada)

Tass ajansının verdiği haberler sadece Sovyet tahrikâtının prensiplerini vermekte ise de, Sovyetler Birliği halkı bu sayede başka memleketlerde, meselâ Türkiyede, hâlâ müstakil mahkemeler bulunduğuna, bunların aleni mahkemeler yapılarak suçlu sanılanların kendilerini istedikleri gibi müdafaa edebileceklerini, bu memleketlerde muhakemelerin halkın gözü önünde açık bir surette cereyan etmekte olduğunu hayretle görmek imkânını bulmuş olacaktır.

Tass ajansının raporları: Sovyet halkı arasında adalet arzusunu bir kere daha belirtmiştir. Bundan ötürüdür ki, Syvet sefferi bir kaç gün var ki halk kütlelerinin bu beklenmedik tepkisini bolşevik bastırma yayılan şiddetli bir hiddet fırtınası ile boğmağa başlamışlardır.

Sovyet basını, burada tekrarına imkân olmayan ifadelerle Alman yaya, Türk mahkemesine ve Türk memurlarına hakaret etmektedir.

Bir taraftan, Sovyet basınının bu iftira dalgası Moskova sefferinin zihniyetini ve Sovyetler Birliğinde hüküm süren havayı vaşiflandırmaktadır. Öbür taraftan da, Türk adiyesinin vekarlı ve sakin hareketi, bolşevik propagandasının açtığı mücadele ile açık bir tezad teşkil etmektedir.

Bir kere daha medeni dünya efkârı, Rus sefferinin kütle halinde mahkûmiyetleriyle neticelenen mahud bolşevik tiyatro muhakemelerini hatırlamaktadır. Bu muhakemelerde suçlu sanılanlar bütün dünyayı hayrete düşüren bir gayretle suçlandırmıştı. Çünkü hakimler müddeumumiden de daha şiddetli davranmak istiyorlardı.

Berlin 13 (A.A.) — D.N.B. ajansına salâhiyetli bir kaynaktan bildiriliyor:

Bir kaç gündenberi Sovyet basını tarafından Ankara muhakemesi münasebetle Türk mahkemesine ve Türk memurlarına karşı açılan iftira mücadelesi gittikçe şiddetlenmektedir. Sovyetler bu propaganda ve basın mücadelesine şu iki sebebdan dolayı başlamışlardır:

1 — Türkiyede hâlâ çalışmakta olan Türk makamlarının aldıkları tedbirlerden kurtulabilen Sovyet gizli teşkilâtı memurlarının mevniyatını yükseltmek istiyorlar.

2 — Türk polisi tarafından suikast münasebetle tevkif edilmiş olan Sovyet memurlarının bazı sırları açığa vurmalarının önüne geçmek istiyorlar.

Bir yüksek Sovyet memurunun hemen her gün hapisaneye giderek suçlu Sovyet memurlarını ziyaret etmesinin başka ne sebebi olabilir.

VEFAT

Diyanetkâri Cebilezade sazende Vey. sel müptelâ olduğu hastahktan kurtula, mayarak rahmeti rahmana kavuşmuş, tur.

Memleket konservedilğinin inkişafı, bol ve ucuz konserve temini için bir kararname hazırlandı

Ankara, 13 (Hususi) — Memleket konservedilğinin inkişaf etmesini, bol ve ucuz konserve temini çarelerini bulmak için toplanan komisyon faaliyetine nihayet vermiş ve hazırlanan kararnameye Vekiller Heyetine sunulmuştur. Bu hususta verilen malûmata göre; balık avcılığı ve sanayi birliği adı ile bir birlik kurulmaktadır. Mevcud konservedilğinin ve tuzlayıcıların kendi aralarında ayrı ayrı birlikler halinde teşkilatlandırılması önümüzdeki batık mevsimi için tanzimi zaruri görülen imalat programlarının ve tuzlayıcılara konservedilğinin ihtiyaç oldukları maddelerin nevi ile asgari miktarlarını tesbit edecek hazırlıklar ile mektedir.

Yapılan görüşmeler neticesinde muhtelif zümrelerin ihtiyaçlarını ipek tel, kaşuk, mazot, tenke, kalay teşkil etmektedir. İstanbul balıkçıları ağ yapmak üzere 30 numaraya kadar 9500 paket iplik istemiştir. Bu iplikler verilme üzere.

Dalyan kurmak için lâzım olan 15 ton bakır tel tedarik edilerek kendilerine

teslim edilmiştir. Birliğin mazot ihtiyacı da petrol ofis tarafından munaza, man kendilerine verilmektedir. 2000 san, dik senelik tenke ihtiyacı da işe mü, dürlüğü tarafından temin edilecektir. Kalay, kaşuk, fiç, çivi, tuz, buz gibi maddelerin de temini için çalışılmaktadır. Birliğin statüsü hazırlanarak Başvekâlete sunulmuştur. Statü esaslarına göre azaların ihtiyaçlarına karşılık olmak üzere hükümetçe yapılacak olan, dımlar kendi aralarında taksim edilecek balık avcılarının teşvik ve himayesi için lüzumlu tedbirler alınacak, tuzlayıcı, konservedilği sanayi faaliyetine geçirilecek ve verimi artırılacaktır. Satış şartları ve fiyat teşekkülleri hakkında memleketin icab ve zaruretlerine göre kararlar alınacak, piyasası ihtiyacından fazla avlanan balıkların istihlakının temini için çalışılacaktır.

Diğer taraftan deniz mahsulleri kanun proesi Meclise sevk edilmiştir. Projenin bu içtima devresinde görüşüleceği bildirilmektedir.

Çörçil dün beyanatta bulundu

(Baştarafı 1 inci sayfada)

yapmış ve Dorsetshire ve Cornwall kruvazörlerle Hermes tayyare gemisinin kaybı hakkında yeni tafsilât vermiştir. Başvekil demiştir ki:

Sekiz pusluk toplarla tophiz edilmiş onar bin tonluk Dorsetshire ve Cornwall kruvazörleri benden izahat istenilmmiştir. 4 Nisanda Hind Okyanusuna giren üstün Japon deniz kuvvetlerinin Seylan adasına doğru ilerlemekte olduğu görülmüştür. Bu Japon kuvvetleri en aşağı 3 zırhlı, 5 tayyare gemisi ve bir miktar da ağır ve hafif kruvazörlerle torpido muhribi flitöfilârlarından teşkil edilmiş bulunuyordu. Japon zırhlıları arasında 16 pusluk toplarla tophiz edilmiş Megato sınıfından da yenileştirilmiş bir gemi vardı.

Colombo ve Trinkemali limanlarına karşı şiddetli hava taarruzları yapılmıştır. Bildirilmiş olduğu üzere taarruz eden Japon tayyareleri iki yerde avcı uçaklara karşı başarıyla toplarımız tarafından ağır kayıplara uğratılmıştır. Biz de, daha az olmakla beraber, tayyarece öldü kayıplara uğradık ve karadaki tesislerle bu iki limanda kalan bir kaç gemide hasarlar olmuştur. Bu kayıplardan başkaca, taarruzdan önce limanlardan ayrılmış olan Dorsetshair ve Cornwall kruvazörleriyle Hermes tayyare gemisini düşman tayyareleri açık denizde batırılmışlardır. Hareketlerini amiral Somerville idare ediyordu. Son iki sene içinde batı Akdenizde filomuzu idare etmiş olan amiral Somerville modern deniz harbi hakkında hemen hemen eşsiz bir bilgi sahibidir.

Amiral Somerville'in elindeki kuvvetlerin ehemmiyeti ve filosu hakkında aldığı tedbirlerin sebeplerine dair düşüme, na faydalı malûmat vermeksizin hiçbir demeyece bulunmam. Ancak ne bu tedbirler ne de bu tedbirlerin ne'zeleri amiral Somerville hakkındaki itimadımı hiçbir suretle zayıflatmamıştır.

Şunu da ilâve edebilirim ki denizler, deki İngiliz gemilerinin hepsine kara veya tayyare gemisinde isleri bulunan tayyarelerle sürekli bir hava koruması temini imkânsızdır. Bu gemilerden bu, yük bir kısmı hergün denizlerde hava koruması olmaksızın dolaşmaktadır ve eğer bu gibi tehlikeler göze alınmasa donanmaya düşen ticaret gemisi kâfile, lerini himaye etmek gibi muazzam vazifenin ifasına devam etmek imkânsız olur.

Şunu da ilâve edeyim ki, harbin şimdiki gidişi hakkında gelecek 15 gün için, de Avam Kamarasına bir demec yapmak fırsatını arayacağım. Bu, gizli celsede olacaktır.

M. Çörçil, Hind Okyanusundaki harekelerden evvel, Sir Stafford Cripps'in Hindistandaki vazifesinden kısaca bahsetmiş ve bu hususta Cripps dönere bizzat Avam Kamarasına izahat vermesini beklemenin daha doğru olduğunu söylemiş, ve demiştir ki:

Cripps'i, bu müzakereleri idarede gösterdiği sebat, meharete ve sabrı ne kadar takdir ettiğimi de bu münasebetle söylemek isterim. Meclisin de beni tasvib edeceğine emnîm. Muvaffakiyete erememiş olmasından dolayı Cripps'in derin bir veys duyduğuna şüphe etmiyorum. Fakat bu, onun vazifesine ve mü-

Japonlar Bataanı tamamen aldılar

(Baştarafı 1 inci sayfada)

Tokyo 13 (A.A.) — İmparatorluk umumî karargâhının bildirdiğine göre, 8 gün süren ve düşman esas kuvvetlerinin kâmilan imhası ile neticelenen umumî taarruzdan sonra, Japon kuvvetleri Bataan yarım adasını tamamen işgal etmişlerdir.

Pravda gazetesi diyor ki:

"Japonya, Rusyaya çatarsa kendisi ziyanlı çıkacaktır."

Ankara, 13 (Radyo gazetesi) — Bugün Rus - Japon saldırmazlık paktının imzalanmasından yıldırdığımız Sovyet «Pravda» gazetesi bu münasebetle yazdığı bir makedale diyor ki:

Askerî muvaffakiyetlerle başları dönmüş olan Japon faşist askerî sefferi şu nu iyi anlamalıdır ki, şimale doğru (yani Rusyaya) yapılacak olan bir hareket, bizzat Japonyadan fazla hiç kimseye ziyanlı olmayacaktır.

Vişiye göre:

(Baştarafı 1 inci sayfada)
Motörli bir piyade tümeninin ani bas, kun şekline yaptığı taarruz esnasında, düşman, 650 esir, 1000 ölü, 3 hücum arabası ve 40 mitralyöz kaybetmiştir.

Doğu cephesinin merkez kesiminde Alman savaş ve av tayyare teşkülleri bil, hassa müessir müdahalelerle ordu hareketlerini kolaylaştırmışlardır.

Vişiye göre
Vichy, 13 (A.A.) — Ofi ajansı bildiriyor:

Doğu cephesinin merkez bölgesinde, ki harekât daha hararetli bir safhaya girdiğindenberi, cenub bölgesindeki harekât ikinci plâna geçmiştir. Bununla beraber Stalino çevresindeki Alman harekâtı itiraz götürmez bir muvaffakiyet teşkil etmektedir ve bunun neticesi, leri ilkbahar taarruzu başladuktan sonra görülecektir.

Şimdi, çok yağmurlu hava toprağı motörli taşıtlar için kullanılmaz hale koymaktadır. Çünkü nehirler taşmakta, dr. Dört hafta sürebilecek olan bu tas, ma devresinde iki taraf hazırlık halinde. Son haftalar içinde teşebbüsün tedrici surette Almanların eline geçmiş olduğunu kaydedilmektedir.

Harkof bölgesinde, 11 Nisan gecesi ve 12 Nisan sabahı Almanlar Rusların kıs savaşılarındanberi işgal ettikleri tah, kimli mevzilere karşı hücumlar yapmışlardır. Bu mevzilerden bazıları tekrar zapt edilmiştir.

Hariciye vekâleti hususî kalem müdürü

Ankara, 13 (Hususi) — Hariciye Vekâleti Hususî Kalem Müdürlüğünde birinci dâire Umum Müdürü Muavini Ne, dim Veysel tayin edilmiştir.

zakerele idare tarzına olan yüksek takdirlerimizi hiçbir suretle azaltmaz.

Yeni Bulgar kabinesi ne yapacak

Bulgar Başvekili (Türk - Bulgar) dostluğunu ink şafına çalışacağını söyledi

«Siyasetimiz Mihver devletlerle sıkı ve samimi işbirliği arzusundan ilham alacaktır»

Sofya, 13 (A.A.) — Bulgar ajansı bildiriyor:
Başvekil ve hariciye nazırı Dr. Filof, dün akşam radyoda, yeni hükümetin iç ve dış politikası hakkında bir nutuk söylemiştir:

Pr. Filofun bu nutkunun dış politika, dan bahseden kısmı şudur:

— Yeni hükümet, Bulgaristanın şimdiki kadar güttüğü dış politikayı güder, cektir. Bu siyaset, şimdiki kadar olduğu gibi, Mihver devletleri ve üçlü pakt üyeleriyle sıkı ve samimi bir işbirliğinden ve, aynı zamanda, cenub-doğu komşumuz Türkiye ile mevcut münasebatı dostaneden de daha kuvvetli münasebet, leri idame etmek ve bu münasebetleri kuvvetlendirmek arzusundan ilham alın, caktır. Bulgaristan, büyük müttefikleri, le işbirliği halinde, kendi payına, yeni Avrupa nizamın kurulmasına yardım etmektedir. O yeni Avrupa nizamı ki a, dâlele dayanan devamlı bir sulhü garanti edecektir ve memleketimizin te, rakkisini ve Bulgar milletinin refahını temin edilecek yegâne unsurdur.

Başvekil Filof, yeni hükümetin iç politikası hakkında da bilhassa şunları söylemiştir:

— Yeni hükümet iş siyasetinde, bütün gayretlerini, istikbalde, yeni Avrupa nizamı prensipleriyle ahenkli bir halde sosyal bakımdan hakaniyete dayanır kuvvetli bir milli Bulgar devletinin kurul, masına tevch edecektir.

Yeni hükümet, iç politikasında bilhassa aşağıdaki esas prensipleri takib edecektir.

Bütün milli kuvvetlerin, memleketin yüksek sefi kralın emri altında itihadi, memleketin mevcudiyet ve hürriyetini muvaffakiyetle müdafaa edecek kuvvetli ve iyi tevhiz olunmuş bir orduyan idame, mesi temin olacaktır.

Sermaye, milli menfaatlerin emrine verilecektir.

İaşe müsteşarlığı teşkilâtı yüksek tasdike arzolundu

Ankara 13 (Hususi) — Cumartesi günü toplanan koordinasyon heyetinin verdiği kararlar Releisicümhurun tasdi, ktine arz edilmiştir. Kararlar Ticaret ve, kâletine arz edilmiş tatbikına başlanacaktır. Kabul olunan kararnameler arasında işe müsteşarlığının 4 umumî müdürlik halinde idaresi kararı da vardır. Kararlar meyanında tevzi birlik, lerinin kurulması kararı da bulunma, tadr.

Peten Tulonda harb gemilerinin himayesine girecekmış

Londra, 13 (A.A.) — Britanov a: Londraya gelen haberlere göre Mare, sal Peten amiral Darlana ve Lavala karşı daha kat'î bir hattı hareket itihaz etmiştir. Söylendiğine göre Mareşal, bunlara Almanlar mütareke şartları çerçevesini aşan imtiyazlar istedikleri takdirde Tulona giderek Fransız harb gemilerinin himayesi altına gireceğini söylemiştir.

Müjde! Müjde! Müjde! Müjde! Müjde! Müjde! Senenin en büyük komedi şaheseri

TÜRKÇE SÖZLÜ

LOREL - HARDİ MEKTEPTE

Dayanılmaz derecede gülmüş ve güldürücü muazzam sahneler

PERŞEMBE AKŞAMI İPEK Sinemasında

Askerî vaziyet

(Baştarafı 1 Incl sayfada)

karşı muvaffakiyetli hareketlerde bulunabilmesi pek o kadar kolay olmayacaktır. Buna göre de bu Japon filosunun, bugün bütün Birmanya sahillerini kontrolü altına almış olmasına zamimeten Hindistanın Ganj nehri deltasile Kalküta ve Madras şehirleri arasındaki şark sahillerini ve Seylan adası sahasını daimi ve müessir bir surette tehdit altına almış bulunduğu, bu saha ve sa, hillerdeki İngiliz deniz seyrüseferini e, hemmiyetli bir derecede sekteye uğrat, tığı ve şimdiki kadar Hindistanın yalnız şimal doğu hududundan maruz kalacağı zannedilen hücum ve istilâ tehlikesinin Hindistanın şark sahillerine bu sa, hillerin yakın hinterlandlarına karşı, art, tık bir emri vaki haline gelmiş olduğu söylenebilecektir.

Ayrıca, 10 Nisan tarihli bir Tokyo telgrafı yeniden, bundan evvel Japonlar tarafından işgali bildirilmiş iken bilâ, hare yalanlanan Birmanya sahilindeki Akıyab mevkiile bunun daha şimalinde kâin diğer bir iki noktanın Japon kuv, larının işgali altında bulunduğundan bahsetmektedir. Eğer bu haber de doğru ise Japonlar, Bengale körfezi sahasını, dan bilhassa Ganj deltasile Kalkütaya karşı yapacakları her türlü hareketlerde Andaman adaları üslerinden başka Ak, yab limanına da dayanabilecekler ve bu hareketleri daha müessir bir tarzda yapabileceğini imkân bulacaklardır.

2 — Atlantik ve garbi Avrupa cephesi:

11 Nisan tarihli Alman resmi tebliği, Alman denizaltı gemilerinin Atlas Ok, yanusunun garb yani Amerika sahilinde yeniden cem'an 94 bin tonlitate hacminde ve içlerinde dörtü petrol gemisi olan 12 ticaret gemisini batırdık, larını, Manş denizinde, Norveç sahilleri açıklarında, garbi ve şimali Almanya üzerinde vukua gelen son hava muha, rebelerinde de 19 İngiliz tayyaresi düşürdüklerini bildirdikleri bir sırada dün, ya efkârı Londrada Bay Çörçil ile Bir, leşik Amerika kurmay başkanı General Marshall riyasetindeki Amerikan heyeti arasında vukubulan ve bulunmakta olan müzakerelerle çok yakından ilgilenecek, te ve bu müzakereleri büyük bir ehem, miyetle takip etmektedir.

Acaba, General Marsalın Vaşington, daki çok mühim işlerini bırakarak Lon, draya kadar gelmiş olmasındaki maksad ne olabilir ve bunun, Sovyetler Birliği hükümetinin Amerika büyük elçisi Bay Litvinofun, İngilizlerin adalarında mev, cud kuvvetleri hareketi geçirmeleri lüz, umundan, Sovyet ordusunun müessir bir surette desteklenmesinden ve zaferin ancak bu suretle kazanılabileceğinden bahis olan sözlerle bir alakası var mı, dır?

Görünüş öyledir. Şark cephesinde Almanların gireceklerini bildirdikleri büyük taarruzun artık çok yaklaşmış olduğu bir sırada General Marsal gibi bundan evvelki Dünya Harbinde de tecrü, belerini görmüş olan ehemmiyetli bir zatın Londraya kadar gelmiş olması ta, batile ne bir nezaket ziyaretine, ne de daha evvel İrlanda adasına getirilmiş bulunan Amerikan kuvvetlerinin teftişi gibi bir maksada atfedilemez ve İngiliz, tere adalarından şu anda yükselmekte olan duman sütununun altında bir ateş olması da ihtimal haricinde değildir.

Ancak, bu meseleyi bundan evvel de zaman zaman bahis mevzuu etmiş ve bu hususta yapmış olduğumuz incele, melerden sonra Almanya ve müttefik,

lerle Sovyetler arasında yakında vukua gelecek kanlı çatışma esnasında garbi Avrupa sahillerine karşı tabii bir şekil, de çok müessir olacak bir çıkarma hareketi için en az bir buçuk milyonluk bir İngiliz - Amerikan hareket ordusu, na ihtiyacı bulunduğu neticesine varmış idik. Uzakdoğunun en hayati cephele, rinde fedakâriyyatlar yapmakta oldukları göze çarpmakta olan İngilizlerle Ameri, kabuların İngiltere adalarında böyle bir ordu toplamağa imkân bulup bulama, mış olduklarını bittâbi bilemiyoruz. Fakat, şunu bir dereceye kadar bilmekteyiz, ki bütün kuvvetlerini Sovyetlere karşı toplamakta olan Almanlar garbi Avrupada bugün en az 25:30 tümen ya, ni 4:5 yüz bin kişilik bir kuvvet bulma, durmaktadırlar ve bu kuvvetli Majino ve Zigfrid hatlarının malzemesinden de istifade suretile vucuda getirdikleri ve mükemmel bir muhabere ve istihbarat şebekesile tevhiz ettikleri büyük Bunker, lere yani be'ondan istinad noktalarına dayanmak suretile daha kudretli bir hale getirmişlerdir. Küçük olmakla beraber büyük bir enerji ile hareket edecekleri aşkâr olan Alman deniz kuvvetleri de icabında bu kara kuvvetle çok tesirli bir işbirliği yapacaklardır. O, nun için, zaten güç bir hareket olan bir İngiliz - Amerikan çıkarmasının, bu se, bebler dolayısıyla çok daha güç bir hale geleceği kanaati ve mütalesundayız.

K. D.

Almanya taarruz!

Amerika genel kurmay başkanı bunu istiyormuş

Londra, 13 (A.A.) — Çörçilin dün akşam stratejik vaziyeti teftik için Londrada toplanmış olan İngiliz - Amerikan konferansından bir rapor aldığı inan, mak için bazı sebebler mevcuttur. Ruz, veltin geçen haftanın sonunda bu hususta ciddi terakkiler kaydedildiğini bildirdiği temin edilmektedir. Anlaşmalar esasen mevcud olduğu için cümhurrelsinin başarılan terakkilerden bahsederken bunların geçilecek harekâta taallük ettiği anlaşılmaktadır. Görüşmelerin istisnai bir suretle devam etmekte olmasın, dan verilen kararların tatbikinde gecik, kilmeyeceği istidial olunmaktadır. General Marschal Almanya karşı bu sene geniş ölçüde taarruza geçmesine şiddetle taraftarıdır.

Dün gece bir apartmanın beşinci katı yandı

Dün gece sabaha karşı saat üçte Cihangirde Hayyar sokağında 8 numaralı ve beş katlı bir apartmanın beşinci katında yangın çıkmıştır. Ahsab olan ve üç odadan ibaret bulunan bu kat tamamı yanmış, ateş ancak bundan sonra söndürülmüştür.

Edebiyat dünyasında «GUNGA - DİN» ve «SÖNEN İŞİK» gibi büyük eserlerle bir devir yaratan meşhur muharrir

RUDYARD KIPLING'in

Son zaferi: Bu Perşembe akşamı

LALE de canlanacak SÖNEN İŞİK

IDA LUPİNO - RONALD COLMAN'ın

yarattığı en güzel bir aşk romanı.

Harbden heyecan, sanattan hareket alan nefis bir filmidir.

Müjde! Müjde! Müjde! Müjde! Müjde! Müjde! Senenin en büyük komedi şaheseri

TÜRKÇE SÖZLÜ

LOREL - HARDİ MEKTEPTE

Dayanılmaz derecede gülmüş ve güldürücü muazzam sahneler

PERŞEMBE AKŞAMI İPEK Sinemasında

GRİPİN

BAŞ - DIŞ - GRİP - NEZLE - KIRIKLIK - SOĞUK ALGINLIĞI - ROMATİZMA - NEVRALJİ
Ve Bütün Ağrıları Derhal Keser, İsim ve Markaya Dikkat. **GRİPİN** Yerine Başka Bir Marka Verilirse Şiddetle Reddediniz.

Peyami - Necib Fazıl davasında münakaşalı ve hararetli bir celse

(Başarafa 1 inci sayfa)
davaya aslıye 2 nci ceza mahkemesinde dün de devam edilmiştir. Dün, mahkeme ilk celseye nazaran daha büyük bir kalabalıkla dolmuş ve inzibatın temini için zabıta tedbirleri alınması mecburiyeti hâsıl olmuştur.

Celsenin açılmasını müteakib, taraflar yerlerini almışlar, yalnız dava olanlarından Zeyyad Ebüzziya, gelmemiş olduğundan duruşma gıyabında yapılmıştır. İlk olarak Necib Fazıl Kısakürek'in vekili İhsan Mukbil Ben söz alarak:

«— Davanın tarafların delillerini arz etmeleri için talik edilmiştir. Yalnız, bundan evvel bir noktayı işaret etmek istiyorum.»

Demiş ve bir hukukçu gözüyle davayı teşrih ederek, biri eser çalma suretille hakaret, diğeri âdiyen hakaret olmak üzere iki safha arzettiğini söylemiştir. İhsan Mukbil Ben, sözlerini şu neticeye bağlamıştır:

«— Geçen celsede müvekkilim, bir Türk muharririnin bir ecebiden eser çalamıyacağına, kendisinin de büyük Türk milletine lâyık bir muharrir olduğunu, günün âmme önünde anlaşılması için, eserini intihal olduğu iddiasının isbatını istemiştir.»

Müteakiben, Peyami Safa söz almış ve demiştir ki:

«— Bu, ya isbatı caiz bir hakaret davadır, yahud değildir. Bu cihet kat'i şekilde anlaşılmalı ki, biz de ona göre delillerimizi ilraz edelim. Ben yazım, daki iddiaları mahkemede de yüzde yüz isbata hazırım. Fakat, ceza kanununun 431 nci maddesi isbat hakkını yalnız da-

vacı memur bulunduğu takdirde varid görüyor. Halbuki, burada böyle bir vaziyet yoktur. Bu tereddüdün izalesi için vaziyeti anlamak istiyor, isbat hakkını biz de istemekle beraber kararı mahkeme bekliyoruz.»

Avukat İhsan Mukbil Ben, tekrar söz almış ve cevaben:

«— Kanun, bu hakkı suçlu tarafa vermiştir, şu kadar ki, davacının da muvafakati olmak şartıyla. Müvekkilim, çok açık ve merdane hareket ederek buna muvafakat etti.»

Demiştir.

Bu sırada dava olunanlardan Cihad Baban dava mevzuu olan yazının geçen celsede bahsettiği ikinci kısmını da mahkemeye ilraz etmiştir. Her iki tarafta istekleri üzerine yazılar mahkeme, de okunmuş ve dava yeniden «isbat hakkı» mevzuu üzerinde cereyana devam etmiştir. Taraflar arasında daha bazı münakaşalar olduktan sonra neticede mahkeme isbat talebini kabul etmiş ve karar altına almıştır.

Duruşma, Peyami Safa tarafından «Oro Puro» adlı İtalyan eserle «Pata» piyesinin mahkemeye ilrazı ve vaki intihal iddiasının isbatı için başka güne bırakılmıştır.

Diğer dava talik edildi

Necib Fazıl tarafından «Oro Puro» yu tercüme eden ve intihal iddiasını ilk ortaya atan Yaşar Çimen aleyhine aslıye 1 nci cezada açılan davaya da dün başlanacaktır. Fakat, Yaşar Çimen gelmediğinden ihzaren celine karar verilerek duruşma talik edilmiştir.

Prof. Hayrullah Diker için dün üniversitede bir jübile yapıldı

(Başarafa 1 inci sayfa)
Prof. Cemil Bilsel'in bir hitabesiyle başlanmıştır. Cemil Bilsel bu hitabesinde ezcümle demiştir ki:

«— Sizin hastalıklarınız ordinar yüzü değerli profesör Mustafa Hayrullah Diker şerefine tertiblenen bu toplantıyı Üniversite adına derin duygularla açıyorum.»

Tabiatın değişmez kanunu olarak her insan doğar, yaşar, ve ölür. Yaşama yılları kısa veya uzun sürse de sayılıdır. Devlet kanununa göre çalışma yılları da sayılıdır. Bu kanuna göre de herkes muayyen bir işe girer, ilerler ve nihayet ayrılır. Ancak tabiat kanunlarının da devlet kanunlarının da erişemeyeceği başka bir kanun daha vardır: Millete, memleket, ilme ve insanlığa hizmet etmek...

Bu kanun ebediliği temin eder. Bu yolda yapılan hizmetlerle yücelenmiş, tarihe geçilir ve o sayfalarda ebedileşilir. Kanunî hizmet yılını dolduran, kürsüsünden dipdiri ayrılan değerli profesör Hayrullah Diker, Üniversite şerefini taşıyan bir kanun daha vardır: Millete, memleket, ilme ve insanlığa hizmet etmek...

Rektör Cemil Bilselin hitabesini müteakib söz alan Tib Fakültesi dekanı Kemal Atay profesörün fazilet ve şahsiyetini tebarüz ettirmiş ve demiştir ki:

«— 45 yıl devam eden bir ilim hayatından sonra 65 yaşında Üniversiteden ayrılan Hayrullah Diker'in nurlu yolunu bütün talebemizin takib etmesini tavsiye eder, profesöre uzun ömürler dilerim.»

Profesör Fahreddin Kerim Gökyay Hayrullah Diker'in ilmi ve insani cephelerden ihraz ettiği şerefli mevkii ve memleketimizde gördü-

ğü hizmetleri belirten bir hitabede bulunmuş, bilâhare söz alan İki Tib biyeli genç de arkadaşları namına profesörlerine sevgi ve saygılarını ıblâğ etmişlerdir.

Profesör ve talebelerin hitabelerini müteakib büyük bir heyecan içinde kürsüye gelen profesör Hayrullah Diker meslektaş ve talebelerine hitaben demiştir ki:

«— Hakkımda söylenen taltif, kâr ve sitayişkâr sözleri dinledikten sonra kendimi vefatımdan sonra tekrar yaşıyor sandım. Sizler necib duygularınızla beni tesiy ediyorsunuz. Ben de bundan sonra daha müsterih olarak yaşayacağım.»

Hayrullah Diker'in sözlerinden sonra merasime nihayet verilmiştir. Jübile münasebetiyle Maarif Vekili Hasan Ali Yücel ve diğer mebus doktorlar tarafından profesör Hayrullah Dikere tebrik telgrafları gönderilmiştir.

Teşviki sanayi ve küçük san'atler kanunları değişiyor

(Baş tarafı 1 inci sayfa)
suretile muvakkat bir encümen teşkili kabul edilmiştir.

Bundan sonra, «Ankara Dil ve Tarih Coğrafya Fakültesine bağlı bir «Türk inkilâb tarihi enstitüsü» kurulması hakkındaki kanun lâihasının ikinci müzakeresine geçilmiş ve birinci maddesi üzerinde cereyan eden müzakerelere Maarif Vekili olmadığı için devam edilememiştir.

Memurların tahsil müesseselerine talebe olmaları dairesine dair 4007 sayılı kanunun birinci maddesinin tadiline dair kanun lâihası isteği üzerine millî müdafaa encümenine verilmiştir.

Büyük Millet Meclisi Çarşamba günü toplanacaktır.

Hava Gediklisi olmak isteyenler

Tağradakilerin buldukları mahallin Hava Kurumu şubesine müracaatları. «4495»

KAPTAN VE ÇARKÇI ARANIYOR Ereğli kömürleri işletmesinden:

- 1 — Müessesinin liman hizmetlerinde vazife görmek üzere 2 liman kaptanı ile 3 çarkçı alınacaktır.
- 2 — Kaptanların aylık ücreti (85), çarkçıların (80) liradır.
- 3 — Hizmet almacaklarda aranılacak vasıflar şunlardır.
- A — Türk olmak, B — Diploma veya ehliyetname sahibi bulunmak, C — Hastalık veya vazifeye mâni bir malûliyetle malû bulunmamak (ta. bib) raporu ile tevsik edilecektir. D — Yaşı elliden yukarı olmamak.
- 4 — İsteklilerin Müessesinin Zonguldakta bulunan Umum Müdürlüğüne müracaatları lüzumu ilân olunur.

Almanca ve Fransızca bilen mütercim aranıyor

Almanca ve Fransızca muhabereye aşına bir mütercime ihtiyac vardır. Muhasebe usullerine vakûf olanlar tercih edilecektir. Talib olanların gaze, temiz idaresine müracaatları. (690,4501)

İstanbul Levazım Âmirliği Satın Alma Komisyonu İlanları

Beher kilosuna 97,5 kuruş tahmin edilen 15 tön kadar toz şeker alınacaktır. Pazarlıkla eksilmesi 16/4/942 Perşembe günü saat 15,30 da Tophanede Lv. Âmirliği satın alma komisyonunda yapılacaktır. Kat'i teminatı 1462 lira 50 kuruştur. Nümunesi komisyonunda görülür. Taliblerin belli vakitte komisyonla gelmeleri. (689,4500)

Aded	32 Yangın söndürme aleti.
10	25 metrelik hortum rekorlarla.
10	Lans.

Yukarıda cins ve miktarı yazılı yangın söndürme malzemesi pazarlıkla satın alınacaktır. İhalesi 16/4/942 Perşembe günü saat 15 de Tophanede Lv. Âmirliği satın alma komisyonunda yapılacaktır. Hepsinin tahmin bedeli 1702 lira 50 kuruş ilk teminatı 127 lira 69 kuruştur. Yangın söndürme aletinin nümunesi komisyonunda görülür. Hortum, rekor ve lans nümuneleri talibler tarafından getirilecektir. İsteklilerin belli saatte komisyonla gelmeleri. (690,4501)

Aşağıda yazılı ilaçların pazarlıkla eksiltmeleri hıızlarında yazılı gün ve saatlerde Tophanede Lv. Âmirliği satın alma komisyonunda yapılacaktır. Taliblerin belli vakitlerde komisyonla gelmeleri.

Tutarı	Miktarı	Fiati	Kat'i teminatı.	Eksilme günü	Cinsi
Lira		Lira Kr.	Lira		
250	Kg. 500	50	37,50	15/4/942 14	Hiposülfitt sodyum.
750	aded 500	1 50)			rekor şiringası. 2.C.C.
960	» 300	3 20)			» » 5 » »
1725	» 750	2 30)			» » 5 » »
370	» 100	3 70)	570,75	15/4/942 14,15	» » 20 » »
1985,50	Kg. 95	20 90	297,83	15/4/942 14,30	Pepton dö vland.
2000	» 500	4	300	15/4/942 15	Sodyum salisilat.
6300	» 700	9	945	17/4/942 15	Eter anestezi şiring.
5000	aded 5000	1	750	17/4/942 15,15	50 Gr. C. Kiordetil.
310	Kg. 100	3 10)			Ekstra jansiyen.
240	» 200	1 20)			flor dö gimov.
520	» 200	2 60)	160,50	17/4/942 15,30	Hull de cad.

Aded
4 Arabalı emme basma tulumba 8 parça teferrüatle beraber.
4 Takım beheri 50 metrelik hortum rekorlarla beraber.

Yukarıda yazılı malzemenin pazarlıkla eksilmesi 16/4/942 Perşembe günü saat 15 de Tophanede Lv. Âmirliği satın alma komisyonunda yapılacaktır. Hepsinin tahmin bedeli 2500 lira ilk teminatı 187 lira 50 kuruştur. İsteklilerin tulumba katalogunu komisyonunda görebilirler. Ve ayrıca teklifte de bulunabilirler. (686 - 4456)

Matbuat umum müdürlüğünün hazırladığı filmler dün davetilere gösterildi

(Başarafa 1 inci sayfa)
dün bu suretle matbuata ve misafirler gösterilmiştir. Toplantıda, C. H. Partisi genel sekreteri doktor Fikri Tüzer, Vali ve Belediye Reisi Dr. Lütfi Kırdar, orkeneral Fahreddin Altay, Parti reisi Resad Maroğlu, Örfi idare komutanı general Sabit Noyan; parti; vilâyet; belediye erkânı; gazeteciler hazır bulunmuşlardır. Misafirler evlâ hazırlanan büfede izaz edimişler; bilâhare filmlerin seyrine geçilmişlerdir.



MİLLİ PİYANGO

23 Nisan 1942 bayramına mahsus fevkalâde Piyango planı

İkramiye adedi	İkramiye miktarı Lira	İkramiye tutarı Lira
1	50.000	50.000
1	20.000	20.000
2	10.000	20.000
6	5.000	30.000
20	2.000	40.000
40	1.000	40.000
80	500	40.000
400	100	40.000
4.000	10	40.000
80.000	2	160.000
84.550	Yekûn..	480.000

Umumi bilet satış hasılatının % 60'ı ikramiye olarak tevzi edilecektir.
Tam bilet 2, yarım bilet 1 liradır.

PAHALILIĞA KARŞI EN EMİN SİGINAK!

SÜMER BANK SELLÜLOZ SANAYİİ MÜESSESESİ MÜDÜRLÜĞÜNDEN:
KAVAK AĞACI ALINACAK
İmalâtımıza lüzumlu kavak ağacı müessesemizde teslim metre mikabı 18 liradan alınacaktır. Taliblerin şerhâtöğrenmek üzere bizzat veya tahriren izmitte Müessesemiz merkezine müracaatları.

BAYILANLAR ÇARPINTI VE SİNİR BUHRANI ÇEKENLER NEVROL CEMAL
DEM 20 DAMLA ALINCA SİNİRLERİ YATIŞIR. DERHAL FERANLARLAR.

İLÂN
Millî Müdafaa Vekâleti Lv. İşleri dairesinde yeniden teşkili takarrür eden teknik bürolar için aşağıda san'at ve memurluklerle verilecek ücret miktarları mütehasşular alınacaktır. İstekli olanların tarz ve şerhât istihdamlarını anlamak üzere mezkûr dairesinin birinci şube müdürlüğüne müracaat etmeleri ilân olunur.

Ücret	Lira	Adet
210	260	Mensucat mühendisi «İplik ve dokuma işlerinde»
210	260	Dikş ve patron mütehasşısı
210	260	Debağat mühendisi
100	170	Kimyager edebagat ve boya mütehasşısı
210	260	Konservecilik mütehasşısı
210	260	Ziraat mütehasşısı
100	140	» memuru

«2778,4219»

Devlet Hava yolları Umum Müdürlüğünden:
15.4.942 tarihinden itibaren hava seferlerinde aşağıdaki değişiklik yapılmıştır.

Ankara - Elazığ	Sah, Perşembe, Cumartesi	Saat dakika
Ankara şehirden «otobüs»		7 30
Ankara meydana «tayıyare»		8 30
Elazığ meydana «tayıyare»		11 45
Elazığ şehre «otobüs»		12 30

Elazığ - Ankara	Pazarlesi, Çarşamba, Cuma	Saat dakika
Elazığ şehirden «otobüs»		7 30
Elazığ meydana «tayıyare»		8 30
Ankara meydana «tayıyare»		11 45
Ankara şehre «otobüs»		12 00

Pazar günleri Ankaradan Adana için saat 7,05 de kalkan otobüs saat 7,30 da kalkacaktır. «2688,4485»